
BILANS KADENCJI 

2006-2010 
W Polsce jest 2479 gmin, w tym 1576 gmin wiejskich i 903 gminy miejskie (miejsko-
wiejskie). W województwie śląskim mamy 167 gmin, za ś w powiecie tarnogórskim 9. 

Cudze chwalicie... 
JAK NA TYM TLE PREZENTUJE SI Ę NASZA GMINA? Ocen ę pozostawiamy Mieszka ńcom. 

List gratulacyjny Pana Profesora Jerzego Buzka do Wójta Gminy Ożarowice 
[…] z różnych powodów nie mogę złożyć osobiście gratulacji. Chciałbym tą drogą przesłać moje szczere  

wyrazy uznania dla osiągnięć Pańskiej gminy znajdującej się w czołówce najlepiej rozwijających się gmin w Polsce. 
Kierując ten list na Pana ręce, gratuluję i pozdrawiam wszystkich samorządowców oraz mieszkańców  

Gminy Ożarowice. To dzięki Państwu wspólnymi wysiłkami staje się ona przykładem sprawnego i mądrego  
zarządzania środkami publicznymi, a zarazem miejscem przyjaznym dla pracy i życia. 

[…] Polskie gminy i miasta rozwijają się coraz dynamiczniej i zachowują regułę odpowiedzialności  
i bezpieczeństwa finansowego. Stosują nowe technologie, coraz lepiej wykorzystują środki unijne. Dbają o atrakcyj-
ność inwestycyjną i konkurencyjność. Nadal przy tym pozostają najlepszą szkołą demokracji.  

Z prawdziwą przyjemnością odnotowuję obecność Gminy Ożarowice w tym gronie. 
[…] Szanowni Państwo, praca samorządów i dla samorządów, którą uważnie obserwuję i wspieram, ma  

olbrzymi sens. Z miesiąca na miesiąc, z roku na rok przynosi ona namacalne efekty, angażując tysiące ludzi. Te  
tysiące świadomych obywateli i lokalnych patriotów tworzą sól naszej ziemi, z której wyrasta prawdziwa pomyślność 
naszego kraju. 

I za tą właśnie pracę chcę Państwu serdecznie podziękować. Życzę zarazem jej udanego kontynuowania, 
gdyż odniesiony przez Waszą gminę sukces jest naprawdę tego wart, to dobry przykład dla innych oraz świetny 
punkt startowy dla dalszego rozwoju.  

Z wyrazami uszanowania, 
prof. dr hab. Jerzy Buzek 

Na 40. sesjach radni  
w ciągu kadencji podjęli 551 

uchwał, decydując  
o najważniejszych sprawach 

gminy. 

Od lewej stoją: rząd I: Renata 
Kocot, Leszek Kurzeja, Zdzisław 

Czapla, Józef Piernikarz -  
Przewodniczący Rady Gminy,  
Lidia Gubała; rząd II: Ryszard 

Gubała, Marian Kubica, Zdzisław  
Hetmańczyk, Tadeusz Czapla, 

Aurelia Gnacik; rząd III:  
Marian Czernikarz, Henryk  

Szydło, Janusz Patyk, Sławomir 
Hyla, Krystian Musik. 
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Jak pokazują rankingi - Gmina Ożarowice zajmuje coraz lepszą pozycję.  
Stale utrzymuje się w czołówce najlepszych samorządów w kraju. 

 
Prof. Jerzy Buzek - szef Parlamentu Europejskiego podczas gali „Rankingu Samorządów 2010”, która 
odbyła się w redakcji „Rzeczpospolitej” powiedział: nasze samorządy radzą sobie lepiej niż te w innych 
krajach unijnych. W całej Europie gminy zyskują na znaczeniu w porównaniu z regionami, bo to one 
decydują o kierunkach rozwoju czy nowych inwestycjach. 
W rankingu oceniano m.in. wyniki finansowe, wykorzystanie funduszy unijnych oraz innowacyjność. Do-
konując takiej oceny należy uściślić, że ranking „Rzeczpospolitej” jest rankingiem bardzo obiektywnym. 
W oparciu o dane sprawozdawcze Ministerstwa Finansów, wybierane są samorządy najlepiej zarządzające 
finansami w ostatnich trzech latach oraz najlepiej realizujące zadania inwestycyjne. Nie ma znaczenia, czy 
gmina jest bogata, biedna, duża czy mała. W oparciu o wymienione dane, przeliczone na jednego miesz-
kańca, oceniane są wszystkie gminy. Tworzona jest Złota Setka Samorządów.  

Złota Setka Samorządów - Ranking „Rzeczpospolitej” 

W 2007 r. Gmina 
uplasowała się na 
42. pozycji. 

Prof. Jerzy Buzek wręcza dyplom za 
zajęcie 36. miejsca w 2008 r. 

Prof. Michał Kulesza przeka-
zuje dyplom za zdobycie 34. 
miejsca w 2009 r. 

Najwyższe miejsce - 23. - Gmina zdobyła  
w roku bieżącym. Wójtowi gratulowali:  

Minister Rozwoju Regionalnego - Elżbieta  
Bieńkowska oraz Przewodniczący Parlamentu  

Europejskiego - Jerzy Buzek. 

JESTEŚMY CORAZ  

LEPSI! 
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Ranking Gazety Prawnej Europejska Gmina – Europejskie Miasto 
Jest to coroczny ranking „Gazety Prawnej”, który wskazuje samorządy w Polsce, mogące poszczycić się 
największymi osiągnięciami w pozyskiwaniu unijnych funduszy. Pod uwagę bierze się wszystkie progra-
my pomocowe, których beneficjentami są zarówno władze samorządowe, jak i przedsiębiorstwa, rolnicy,  
a także organizacje społeczne. Ranking obejmuje zarówno „stare”, jak i „nowe” środki (z unijnego budżetu 
2007 – 2013). Podstawą do oceny jest wartość przyznanej pomocy z UE, liczba realizowanych projektów 
oraz liczba mieszkańców według GUS. Dane pochodzą z dokumentacji Ministerstwa Rozwoju Regional-
nego, Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnic-
twa. W bieżącym roku Gmina zajęła bardzo wysoką pozycję w Rankingu Gazety Prawnej. Na Gali  
w Krakowie w dniu 29 IX 2010 ogłoszono wyniki. Gmina zajęła 18. miejsce. Dla porównania w roku 2009 
zajęliśmy 6. miejsce na 167 gmin w województwie śląskim. 

Sąsiedzi Gminy Ożarowice nie mogą po-
chwalić się tak wysokimi notami w tym 
rankingu (dla porównania – Gmina Mie-
rzęcice zajęła miejsce 45., a Bobrowniki 
uplasowały się na 61. pozycji w roku 2010.  

Ranking „INNOWACYJNY SAMORZĄD” 

W bieżącym roku zajęliśmy miejsce 12. (w kategorii 
samorządów wiejskich).  Dla porównania w roku 2008 
zajęliśmy miejsce 30., a w 2009 - 8. Ten ranking sku-
pia się na ofercie e-urzędu dla mieszkańców i działań 
na rzecz dostępności do Internetu. Punkty przyznawa-
ne są samorządom za: możliwość załatwiania spraw 
przez Internet, stosowanie udogodnień dla niepełno-
sprawnych mieszkańców, udzielanie informacji przez 
e-maile i komunikatory, organizację szkoleń z wyko-
rzystania technologii informatycznych, możliwość 
elektronicznego udzielania zamówień publicznych. 
Wysoka nota potwierdza nowoczesność gminy i przy-
chylność nowym technologiom informatycznym. 
Ważne jest unikalne rozwiązanie stworzone i wprowa-
dzone przez samorząd, które w innowacyjny sposób 
wpływa lub może wpływać na życie mieszkańców 
gminy. 

Wioska internetowa w Pyrzowicach sfinan-
sowana ze środków pozyskanych z fundu-
szy europejskich. 

INTERNET BEZPŁATNY I DOSTĘPNY 
DLA WSZYSTKICH 
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Konkurs Laur Gospodarności 

Te słowa Mickiewiczowskiej epopei przyświecały pomysłodawcom tegorocznej edycji Konkursu Laur Go-
spodarności. Należy bowiem zwrócić uwagę na to, że samorząd jest swego rodzaju małą krainą, która jest 
ważna dla każdego z nas. Konkurs został zorganizowany przez Europejski Fundusz Rozwoju Wsi Polskiej 
przy współudziale banków spółdzielczych. W tym roku fundusz obchodzi jubileusz dwudziestolecia. Przez 
dwie dekady w Polsce powstały setki nowych szkół, poprawiła się jakość tysięcy kilometrów dróg, tysiące 
gospodarstw przyłączono do sieci wodociągowej, gazowej i kanalizacyjnej; wiejscy przedsiębiorcy utwo-
rzyli w swoich nowych firmach tysiące miejsc pracy. Laury trafiają do najlepszych, najsprawniej działają-
cych gmin wiejskich w kraju, które optymalnie inwestują powierzone środki finansowe. Szczególnie waż-
na jest tutaj zmiana charakteru gmin, pobudzanie i rozwój przedsiębiorczości. Gmina Ożarowice otrzy-
mała wyróżnienie za sprzyjanie przedsiębiorczości i zmianę charakteru wsi. Poza Ożarowicami nagro-
dzono dziewięć gmin: Czerwieńsk, Duszniki, Pokrzywnica, Rychwał, Siewierz, Stare Miasto, Śmigiel, Za-
mbrów, Zatory, Zwierzyn. 

W liście gratulacyjnym napisano: Wasza Gmina znalazła się  w elitarnym gronie samorządów 
wyróżnionych za godny podziwu dorobek, niewątpliwe sukcesy i gospodarność. Uroczysta 
Gala na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła się 5 czerwca 2010 roku. Przybyli na nią goście z całej 
Polski. Wyjątkową rangę nadali wydarzeniu Patroni Honorowi Konkursu. Wszyscy zostali zaproszeni do 
Sali Balowej Zamku Królewskiego.  

 

 

…Jedna już tylko jest kraina taka,  
W której jest trochę szczęścia dla Polaka: 
Kraj lat dziecinnych! On zawsze zostanie 
Święty i czysty jak pierwsze kochanie… 

Adam Mickiewicz Pan Tadeusz 



Wójtowie wyróżnionych gmin przed rozpoczęciem gali w Sali Tronowej. 

Podczas Gali w Sali Balowej. 



Wójtowi gratulują: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pan Marek Sawicki... 



oraz Prezes Kapituły Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej - Pan Artur Balazs. 
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Biblioteka i Ośrodek Kultury 

Gmina O żarowice dba o zapewnienie mieszka ńcom dost ępu do ksi ążek  
i czasopism.  

Stan na 
31 XII  

Liczba  
czytel-
ników 

Liczba  
wolu-
minów 

Liczba  
wypo-
życzeń 

Miejsce w rankin-
gu dla bibliotek  

gminnych  
w powiecie 

2006 999 28.992 29.216 1 

2007 950 29.108 27.025 2 

2008 974 26.688 27.227 4 

2009 982 27.322 26.480 2 

Biblioteka Śląska w Katowicach gromadzi dane 
dotyczące działalności bibliotek w naszym woje-
wództwie. W ocenie pracy Gminnych Bibliotek 
Publicznych uwzględnia się: liczbę czytelników, 
liczbę wypożyczeń, liczbę woluminów, wartość 
nabytków książkowych ze środków samorządo-
wych, liczbę wypożyczeń w przeliczeniu na jedne-
go czytelnika, średnią cenę zakupionej książki.  

W oparciu o te dane obliczany jest indeks aktywności, na podstawie którego powstaje Ranking Bibliotek 
Samorządowych. Biblioteka w Tąpkowicach, dzięki dużym funduszom gminnym przeznaczanym na za-
kup książek jest jedną z najlepszych w powiecie tarnogórskim, co potwierdzają wysokie miejsca w rankin-
gu.  

Poniżej wymieniamy zespoły, grupy, kapele itp., które reprezentują Gminę i społeczeństwo na festiwalach 
i przeglądach regionalnych oraz ogólnopolskich: Chór „Niezdareczka”, Ludowy Zespół Śpiewaczy 
„Ożarowianki”, Zespół Teatralno-Kabaretowy „Bez Chłopa”, Kapela „Sami Swoi”, Zespół Instrumentalno
-Wokalny „Śpiewaj z nami”, Zespół Taneczny „Bratki”, Grupa Taneczna „Diamenty”, Grupa Taneczna 
„La Passione”, Grupa Taneczna „TWIST”, Ludowy Zespół Śpiewaczy „Zendkowianie”, Solistki z BiOK-u 
(Dominika Trefon, Magdalena Małota), Strażacka Orkiestra Dęta z Tąpkowic, Ludowy Zespół Śpiewaczy 
„Pyrzowianki”, Strażacka Orkiestra Dęta z Ożarowic. 

Działalność artystyczna 

Styczeń 2006 

Rozpoczęła działalność czytelnia 
internetowa. Trzy komputery 
BiOK pozyskał w ramach programu 
„IKONKA”. Mieszkańcy gminy 
bezpłatnie korzystają z czytelni in-
ternetowej.  

Rok Liczba ko-
rzystających 
czytelników 

Czas pracy przy 
komputerach 

2006 783 1.271 h 40 min 

2007 1.121 1.052 h 45 min 

2008 863 753 h 11 min 

2009 813 820 h 49 min 

Wrzesień 2006  

Jubileusz 50-lecia Biblioteki - na uroczystości obecne były 
władze wojewódzkie, powiatowe i gminne, organizacje spo-
łeczne działające w naszej gminie, dyrektorzy  zaprzyjaźnio-
nych instytucji kultury, czytelnicy, przyjaciele Biblioteki, a tak-
że byli i obecni pracownicy BiOK-u. Gościem specjalnym był, 
nieżyjący już, Pan Henryk Frączek – w jego domu mieści się 
ożarowicka filia Gminnej Biblioteki Publicznej. Andrzej Dul ze 
Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach docenił pracę 
Pani Róży Szydło – Dyrektora BiOK-u. 
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75-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Ożarowicach 
Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w Kościele 
Parafialnym p.w. św. Krzyża w Ożarowicach, w trak-
cie której został poświęcony sztandar ożarowickiego 
KGW. Prezeska KGW przybliżyła obecnym dzieje 
organizacji. Uroczystość uświetniły występy zespo-
łów artystycznych z terenu naszej gminy. Nie zabra-
kło życzeń i gratulacji złożonych przez przybyłych 
gości. 

Listopad 2007 

Jubileusz 10-lecia chóru „Niezdareczka” – uroczy-
stości rozpoczęły się mszą św. w Kościele Parafial-
nym w Tąpkowicach. W części artystycznej wystąpili 
sami Jubilaci, zespół z Brynicy i Zespół Śpiewaczy ze 
Świerklańca „Kwiaty jesieni”.  Do tańca przygrywała 
kapela „Sami Swoi” z Tąpkowic. Z okazji Jubileuszu 
uchwałą Zarządu Oddziału Śląskiego PZCHiO zostali 
odznaczeni członkowie „Niezdareczki”. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Tąpkowicach 
obchodziło Jubileusz 80-lecia działalności. Ob-
chody rozpoczęła uroczysta msza św.  
w kościele p.w. św. Jana Chrzciciela w Tąpkowi-
cach. Po mszy Jubilatki i zaproszeni goście udali 
się do sali BiOK-u. Tam Pani Halina Zgajewska 
– Prezes Koła Gospodyń Wiejskich w Tąpkowi-
cach przywitała wszystkich zaproszonych, a jej 
koleżanki z Koła przedstawiły historię powstania 
i działalności swej organizacji. Po przyjęciu 
przez Jubilatki życzeń i gratulacji w programie 
artystycznym wystąpił Zespół Teatralno-
Kabaretowy „Bez Chłopa” z Tąpkowic. Oprawę 
muzyczną uroczystości zagwarantowała tąpko-
wicka orkiestra dęta. 

Październik 2009 
Jubileusz 30-lecia Ludowego Zespołu Śpiewacze-
go „Ożarowianki” – uroczystość rozpoczęła się 
mszą św. w ożarowickim Kościele. Kolejna część 
uroczystości odbyła się w remizie OSP w Ożarowi-
cach. Zaproszonych gości przywitała Prezes Zespołu 
– Pani Aniela Trefon. Jubilatki wystąpiły w uroczy-
stym koncercie, w którym śpiewająco przedstawiły 
historię swojego zespołu. Z okazji jubileuszu uchwa-
łą Zarządu Oddziału Śląskiego PZCHiO uhonorowa-
nych zostało 26 członkiń. Zarząd Zespołu złożył po-
dziękowania dla Seniorek Zespołu, wręczając im pu-
chary. 

Czerwiec 2010 

Jubileusz 10-lecia działalności „Pyrzowianek”. 
Jubilatki  podziękowały wszystkim swoim instrukto-
rom, z którymi przez ten okres współpracowały oraz 
osobom wspierającym je w działalności kulturalnej. 
Nie zabrakło również pięknych kwiatów i serdecz-
nych życzeń składanych członkiniom zespołu. 

Wrzesień 2006  

Październik 2009 
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Październik 2010 

Wieloletnia tradycja - Konkurs Potraw Regionalnych – Nasze Kulinarne Dziedzictwo 
„Spiżarnia śląska i jej bogactwo” to temat Konkursu Potraw Regionalnych z cyklu Nasze Kulinarne Dzie-
dzictwo, który odbył się 27 października 2010 r. w BiOK Tąpkowice. Wzięło w nim udział 10 Kół Gospo-
dyń Wiejskich z powiatu tarnogórskiego. Członkinie KGW do konkursu przygotowywały się już od czerw-
ca tego roku. Ich zadanie polegało na przyrządzeniu różnych smakołyków znajdujących się w spiżarni. By-
ły więc przeróżne przetwory z warzyw i owoców (słone, słodkie, kwaśne), kasze, groch, zioła i przyprawy, 
czosnek, a także wyroby wędliniarskie domowej roboty, miody i kołacze. Nie zabrakło żuru, smalcu domo-
wego i swojskiego chleba. Należy dodać, że wszystkie te frykasy zostały wyeksponowane na pięknie ude-
korowanych stołach. Jury wybierało najlepszy produkt z każdego stołu. KGW za przygotowane specjały 
otrzymały nagrody. Dodatkową konkurencją dla Kół było przygotowanie konfitury z truskawek. Jurorzy 
zdecydowali, że najlepszą konfiturę przygotowało KGW z Nowego Chechła. Atrakcją wieczoru był występ 
Zespołu Form Tanecznych SALAKE i koncert Kapeli „Sami Swoi” z Tąpkowic. 

Sukcesy zespołów artystycznych w latach 2006-2010 

2006 2007 

Chór „Niezdareczka”  
• nagranie płyty w nakładzie 500 egzemplarzy za-

tytułowanej: Chór „Niezdareczka” z Niezdary 
śpiewa kolędy i pastorałki; 

• wyróżnienie na X Poetyckim Przeglądzie Pieśni 
Bóg się rodzi, czyli śpiewamy kolędy. 

 
Ludowy Zespół Śpiewaczy 

„Ożarowianki” 
• I miejsce w VII Rejonowym Przeglądzie Folklo-

rystycznym Spotkanie z Folklorem – Bobrowni-
ki. 

 
Zespół Teatralno-Kabaretowy „Bez 

Chłopa” 
• I miejsce w IX Międzygminnym Przeglądzie Wi-

dowisk Jasełkowych w Bobrownikach. 

Kapela „Sami Swoi” 
• wyróżnienie w XIV Międzynarodowym Przeglą-

dzie Zespołów Folklorystycznych w Zebrzydo-
wicach Złoty Kłos 2007. 

Ludowy Zespół Śpiewaczy 
„Ożarowianki”  

• wyróżnienie w XIV Międzynarodowym Przeglą-
dzie Zespołów Folklorystycznych w Zebrzydo-
wicach Złoty Kłos 2007. 

Zespół Instrumentalno – Wokalny 
„Śpiewaj z nami” 

• II miejsce w Festiwalu Piosenki dla Dzieci  
i Młodzieży Santo Subito. 

 
Zespół Taneczny „Bratki” 

• wyróżnienie III stopnia w IV Festiwalu Tańca 
Nowoczesnego Arabeska. 

Zespół Teatralno - Kabaretowy „Bez 
Chłopa” 

• występ na antenie Radia Piekary w programie: 
Swacyna u Cilki. 



STR.  11 

2008 

Grupa Taneczna „Diamenty” 
• wyróżnienie III stopnia w V Festiwalu Tańca Nowoczesnego 

Arabeska. 
 
 
 
 
 
 

Grupa Taneczna „La Passione” 
• wyróżnienie III stopnia w V Festiwalu Tańca Nowoczesnego 

Arabeska. 
 
 
 
 
 

Grupa Taneczna „TWIST” 
• wyróżnienie I stopnia w V Festiwalu Tańca Nowoczesnego 

Arabeska. 
 
 
 
 
 

Kapela „Sami Swoi” 
• III miejsce w XV Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów Folklorystycznych w Zebrzydowicach Złoty 

Kłos 2008; 
• I miejsce w V Regionalnym Festiwalu Pieśni Zalotnych i Miłosnych w Preczowie. 

 
Ludowy Zespół Śpiewaczy „Ożarowianki” 

• III miejsce (nagroda pieniężna) w XIV Ogólnopolskim Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Będzinie; 
• wyróżnienie w XLI Wojewódzkim Przeglądzie Wiejskich Zespołów Artystycznych; 
• II miejsce w V Regionalnym Festiwalu Pieśni Zalotnych i Miłosnych w Preczowie. 

 
Ludowy Zespół Śpiewaczy „Zendkowianie” 

• III miejsce w V Regionalnym Festiwalu Pieśni Zalotnych i Miłosnych w Preczowie. 
 

Solistki z BiOK-u 
• Dominika Trefon (zdjęcie 1) – II miejsce, Magdalena Małota (zdjęcie 2) – wyróżnienie w V Regionalnym 

Festiwalu Pieśni Zalotnych i Miłosnych w Preczowie. 
 

Strażacka Orkiestra Dęta z Tąpkowic 
• występ w 88 rocznicę urodzin Jana Pawła II - Strażacy Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II  

w Hołdzie – Wadowice 2008. 
 

Zespół Taneczny „Bratki” 
• wyróżnienie III stopnia w V Festiwalu Tańca Nowoczesnego 

Arabeska. 
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Ochotnicze Straże Pożarne 

Od początku 2006 roku do 30.06.2010 roku Ochotnicze Straże Pożarne odnotowały 824 interwencje  
(w tym 102 pożary). Najczęstszymi przyczynami powstania pożarów były: podpalenia, zaprószenia 
ognia, zwarcia instalacji elektrycznych, niewłaściwie zabezpieczone prace z użyciem ognia. W bieżącym 
roku główne działania jednostek skoncentrowane były na walce z wodą. Z budżetu gminy finansowanych 
jest 7 jednostek OSP. Gmina zakupiła dla wszystkich jednostek 7 lekkich samochodów pożarniczych typu 
LUBLIN i FORD, jeden średni STAROMAN (Ożarowice) i dwa ciężkie (Zendek, Tąpkowice). 

Sierpień 2009 
Jubileusz 30-lecia Strażackiej Orkiestry Dętej w Tąpkowicach 
Uroczystość rozpoczęła się mszą św. dziękczynną w Kościele Parafialnym w Tąpkowicach. Następnie od-
była się parada orkiestr z mażoretkami ulicami Tąpkowic. Kolejna część uroczystości odbywała się na pla-
cu przy BiOK. Zasłużeni członkowie orkiestry zostali odznaczeni złotymi, srebrnymi i brązowymi medala-
mi oraz dyplomami honorowymi przyznanymi przez Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego. 

rok / przeznaczenie pieniędzy 2008 [zł] 2009 [zł] 31.10.2010[zł] 
zakup umundurowania i środki ochrony indywidu-

alnej 
10.760,80 

  
7.114,16 

  
14.184,64 

  
zakup pojazdów pożarniczych 55.646,50 

  
379.940,00 

  
529.495,00 

  
zakup sprzętu pożarniczego i ratowniczego 34.051,18 

  
41.079,16 

  
12.167,72 

  
modernizacja strażnicy, remonty 846.988,12 

  
828.623,16 

  
106.022,06 

  
ekwiwalent pieniężny, ubezpieczenie oraz koszty 

badań okresowych 
128.398,26 

  
138.486,13 

  
168.480,77 

  
RAZEM  1 075 844,86 1 395 242,61 830 350,19 

W tab. środki 
na utrzymanie 
straży. 

2009 

Kapela „Sami Swoi” 
• II miejsce w VI Festiwalu Pieśni Zalotnych i Miłosnych w Preczowie. 
 

Ludowy Zespół Śpiewaczy „Ożarowianki” 
• III miejsce w VI Festiwalu Pieśni Zalotnych i Miłosnych w Preczowie; 
• występ – I Ogólnopolski Przegląd Zespołów Folklorystycznych Folk-

loriada Jurajska – starodawne i bliskie czasy w Żarkach. 
 

Ludowy Zespół Śpiewaczy „Pyrzowianki” 
• wyróżnienie w XVI Międzynarodowym Przeglądzie Zespołów Folklo-

rystycznych w Zebrzydowicach; 
• indywidualne wyróżnienie dla Pana Szymona Piguły – instruktora 

„Pyrzowianek” w XLII Przeglądzie Wiejskich Zespołów Artystycz-
nych; 

• występ – I Ogólnopolski Przegląd Zespołów Folklorystycznych Folk-
loriada Jurajska – starodawne i bliskie czasy w Żarkach. 

 
Ludowy Zespół Śpiewaczy „Zendkowianie” 

• III miejsce w VI Festiwalu Pieśni Zalotnych i Miłosnych w Preczowie; 
• występ – I Ogólnopolski Przegląd Zespołów Folklorystycznych Folk-

loriada Jurajska – starodawne i bliskie czasy w Żarkach. 
 

Solistka z BiOK-u – Dominika Trefon 
• I miejsce w VI Festiwalu Pieśni Zalotnych i Miłosnych w Preczowie. 

2010 

Kapela „Sami Swoi” 
• wyróżnienie w XXXI Woje-

wódzkim Przeglądzie Folklo-
rystycznym Wici 2009  
w Chorzowie; 

• wyróżnienie dla klarnecisty w 
XLIII Przeglądzie Wiejskich 
Zespołów Artystycznych  
w Brennej. 
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Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Katowicach, Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Tarnowskich Górach. Wójt Grzegorz Czapla wręczył Jubi-
latom trąbkę i buławę - symbole ufundowanych przez Urząd Gminy nowych instrumentów. Po części ofi-
cjalnej uroczystości odbyła się część artystyczna, na którą złożyły się koncerty Miejskiej Orkiestry z Kalet 
wraz z mażoretkami oraz Miejskiej Orkiestry z Pniowca. Miłym zakończeniem była zabawa taneczna na 
świeżym powietrzu. 

Wójt przekazuje Kapelmistrzowi Strażackiej 
Orkiestry Dętej komplet instrumentów mu-
zycznych. 

Wrzesień 2009 
OSP Zendek otrzymała, podczas uroczystości 
90-lecia, samochód pożarniczy, sfinansowany 
przez gminę. Samochód, który został poświę-
cony przez ks. mł. bryg. Henryka Kuczoba,  
w asyście ks. Proboszcza Ryszarda Huczka, na 
pewno bardzo przyda się strażakom,  
a także, dzięki dobremu wyposażeniu, uspraw-
ni ich działania gaśniczo-ratownicze. 

Maj 2010  
Powódź 
Na zdjęciach poniżej strażacy pomagają usuwać wodę  
i skutki powodzi w Ossach (ul. Leśna i Mickiewicza). 

Nowoczesny samochód za 579.940 zł ufun-
dowała dla OSP w Zendku gmina. 



STR.  14 

Zasłużonym dla Związku OSP strażakom wręczono me-
dale i odznaczenia. Złoty Znak Związku otrzymał druh 
Stefan Wyszyński - Prezes Zarządu Gminnego OSP  
w Ożarowicach. Miejscowa jednostka OSP otrzymała 
nowy samochód ratowniczo-gaśniczy, ufundowany 
przez gminę przy współudziale Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. W trak-
cie uroczystości samochód poświęcili księża z tąpkowic-
kiej parafii. Wójt i Przewodniczący Rady Gminy Ożaro-
wice uroczyście przecięli wstęgę do nowo wyremonto-
wanej siedziby OSP w Ossach. W latach 2008-2009 do-
budowano klatkę schodową, wykonano termomoderni-
zację budynku, zamontowano instalację solarną, co, 
wodno-kanalizacyjną i elektryczną. Tak po remoncie wygląda duża sala w re-

mizie. 

Uroczyste otwarcie wyre-
montowanej remizy OSP 

w Ossach. 

Maj 2010  
Powiatowo-Gminny Dzień Strażaka w Ossach. W uroczystym apelu zorganizowanym przed wyremon-
towaną remizą OSP wzięły udział wszystkie jednostki OSP z powiatu tarnogórskiego, przedstawiciele sa-
morządów lokalnych oraz samorządu powiatowego, a także Wiceprezes Zarządu Głównego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP, generał Zbigniew Meres.  

Moment przekazania lekkiego 
samochodu FORD dla jednost-

ki OSP w Ossach. Kluczyki  
i dokumenty odebrali: od lewej 
dh Wojciech Kocyga, dh Euge-
niusz Kańtoch i dh Henryk Mi-

chalak. 
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Lipiec 2010 
Tąpkowice-uroczyste przekaza-
nie samochodu „Scania” Ten 
samochód to niezwykle cenny 
nabytek dla tąpkowickiej jednost-
ki OSP. Jest to wóz ratowniczo- 
gaśniczy z napędem na 4 koła, 
typu SCANIA p360 ze zbiorni-
kiem na wodę o pojemności 5000 
litrów i 200 litrów na środek pia-
notwórczy. Warto także zwrócić 
uwagę na wyposażenie dodatko-
we: agregat prądotwórczy, noży-
ce, rozpieraki, naświetlenie, pom-
py, narzędzia ratownicze. Straża-
cy mogą z nowego samochodu 
korzystać w trakcie rozmaitych 
działań ratowniczo-gaśniczych, 
m.in. wypadki, pożarowe zdarze-
nia losowe.  

Zastępca Prezesa Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, Pan 
Andrzej Pilot, wpisuje się 
do księgi pamiątkowej. 

Generalna zasada w naszych OSP: pomagać gorzej wyposażonym jednostkom. Strażacy z OSP w Pyrzowi-
cach przekazali samochód druhom-ochotnikom z powiatu zawierciańskiego (OSP Bodziejowice). 
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Przy OSP Ożarowice działa orkiestra dęta. Gmina ufundowała instrumenty w 2008 roku. 

To miejsce pozostaje puste  
wobec nieuzasadnionej odmowy  

przekazania wydawcy dokumentacji  
fotograficznej przez Panią Danutę Brix. 

Zdjęcie z ceremonii przekazania instrumentów 
dla orkiestry z Ożarowic. 

Strażacy nie tylko biorą udział w akcjach, ale porównują swoje umiejętności, rywalizując corocznie z inny-
mi jednostkami w zawodach sportowo-pożarniczych. 28 sierpnia 2010 na stadionie LKS „Piast” w Ożaro-
wicach odbyły się zawody pożarnicze. W grupie A (męskiej) zwyciężyła drużyna OSP z Niezdary, uzysku-
jąc 91,4 p. Następne miejsca przypadły drużynom z: Zendka (103,3 p.), Ożarowic (106,4 p.), Oss (106,8 
p.), Pyrzowic (112,5 p.). W grupie C (kobiecej) zwyciężyła drużyna OSP z Zendka (129,2 p.), drużyna  
z Oss uzyskała 137,8 p. W grupie A - MDP chłopców zwyciężyła drużyna OSP Niezdara (95,4 p.) przed 
drużyną OSP Ożarowice (119,0 p.). Grupa C - MDP dziewcząt drużyna OSP Ożarowice uzyskała 117,7 p. 

Nasi strażacy biorą również udział w rozgrywanych co 2 lata zawodach powiatowych. Zwycięzca tych za-
wodów reprezentuje powiat na zawodach wojewódzkich (rozgrywane co 4 lata). W 2006 roku w grupie 
męskiej ochotnicy z Niezdary zajęli na tych zawodach 5. miejsce, a kobiety z OSP Zendek w swojej kate-
gorii 3. Na tegorocznych zawodach, rozegranych 9. października w Częstochowie w CS PSP, w których 
uczestniczyło 48 drużyn, Druhowie z OSP w Niezdarze ambitnie walczyli i zajęli miejsce tuż obok po-
dium. 

Muzycy ze 
S t raż ack i e j 
Orkiestry Dę-
tej w Ożaro-
wicach przed 
remizą OSP. 
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Pięć najlepszych wyników osiągniętych przez 
drużyny męskie (czasy ćwiczenie bojowe; 
sztafeta; wynik końcowy): 
1. OSP Błeszno (pow. Częstochowa) - 40,12; 
55,18; 95,30 (najlepszy czas sztafety); 
2. OSP Rogoźnik (pow. Będzin) - 40,03; 
55,91; 95,94; 
3. OSP Siemonia (pow. Będzin) - 41,40; 
58,70; 100,10; 
4. OSP Niezdara (pow. Tarnowskie Góry) - 
42,97; 58,21; 101,18; 
5. OSP Przyłęków (pow. Żywiec) - 41,31; 
60,33; 101,64. 

Pięć najlepszych wyników osiągniętych przez drużyny żeńskie (czasy ćwiczenie bojowe; sztafeta; wy-
nik końcowy): 
1. OSP Błeszno (pow. Częstochowa) - 43,62; 68,39; 112,01 (najlepszy czas sztafety i ćw. bojowego); 
2. OSP Potępa (pow. Tarnowskie Góry) - 44,78; 69,78; 114,56; 
3. OSP Kośmidry (pow. Lubliniec) - 52,78; 72,27; 125,05; 
4. OSP Strzyżowice (pow. Będzin) - 55,28; 74,23; 129,51; 
5. OSP Wręczyca Wielka (pow. Kłobuck) - 64,72; 69,29; 134,01.  

Akcje gminnych OSP 

Po reformie administracyjnej kraju, po powstaniu gminy 
Tąpkowice, w 1978 r. powstał Zarząd Gminny ZOSP 
w Tąpkowicach. W 1997 r. po dokonanej zmianie na-
zwy gminy na Gmina Ożarowice, zmieniono nazwę na 
Zarząd Gminny ZOSP  w Ożarowicach. W 1997 OSP 
Tąpkowice podjęła uchwałę o przejściu w struktury Za-
rządu Miejsko-Gminnego w Tarnowskich Górach. 
Obecnie w składzie Zarządu Gminnego w Ożarowicach 
są przedstawiciele  OSP z: Celin, Niezdary, Oss, Ożaro-
wic, Pyrzowic, Zendka. 

Obecny skład zarządu: 
Stefan Wyszyński – Prezes  (OSP Ożarowice) 
Stanisław Gnacik – V-ce Prezes (OSP Niezdara) 
Zdzisław Czapla – V-ce Prezes (OSP Ożarowice) 
Jerzy Gnacik – Komendant Gminny (OSP Celiny) 
Marek Bryda  – Skarbnik (OSP Pyrzowice) 
Zdzisław Zawodniak  – Sekretarz (OSP Ossy) 
Janusz Patyk – Członek Prezydium (OSP Zendek) 
Tadeusz  Kocyga – Członek Zarządu (OSP Niezdara) 
Ewald Horzela – Członek Zarządu (OSP Niezdara) 
Grzegorz Kańtoch – Członek Zarządu (OSP Ossy) 
Wojciech Kocyga – Członek Zarządu (OSP Ossy) 
Henryk Morawiec – Członek Zarządu (OSP Celiny) 
Zbigniew Lubas – Członek Zarządu (OSP Celiny) 
Józef Pawlik – Członek Zarządu (OSP Ożarowice) 
Krzysztof Wyszyński – Członek Zarządu (OSP Ożarowice) 
Mirosław Nowak – Członek Zarządu (OSP Zendek) 
Tadeusz Czapla – Członek Zarządu (OSP Pyrzowice) 

OSP OSSY 

Skład Zarządu: 
Prezes – Grzegorz Kańtoch 
Wiceprezes-naczelnik – Wojciech Kocyga 
Wiceprezes – Henryk Michalak   
Z-ca naczelnika – Krzysztof Kotuła   
Sekretarz – Tomasz Duda 
Skarbnik – Zygmunt Hetmańczyk  
Gospodarz – Adam Kotuła  
Członek zarządu – Lucjan Czapla  
Członek zarządu – Marian Kubica  
Kronikarz – Zdzisław Zawodniak  
 
Skład Komisji Rewizyjnej: 
Przewodniczący – Bogusław Nowak 
Wiceprzewodniczący – Rafał Jasiak 
Sekretarz – Łukasz Sąsiadek 

Akcje 
OSP 

200-
6 

200-
7 

200-
8 

200-
9 

2010 
I pół-
rocze 

Liczba 
akcji  

8 9 2 3 23 

w tym 
poża-
rowych 

1 6 - 1 2 
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Skład Zarządu: 
Prezes – Jarosław Kubica 
Wiceprezes-naczelnik – Ewald Horzela 
Wiceprezes ds. sportu i kultury – Artur Horzela  
Z-ca naczelnika – Bartosz Olszówka 
Sekretarz – Bronisław Kałuża 
Skarbnik – Lucjan Kubica  
Gospodarz – Izydor Twardok ęs 
Członek zarządu – Marcin Kubica  
  
Skład Komisji Rewizyjnej: 
Przewodniczący – Krystian Musik   
Wiceprzewodniczący – Bronisław Łukasik 
Sekretarz – Krzysztof Kluszczyk 

OSP NIEZDARA 

Akcje 
OSP 

2006 2007 2008 2009 2010 
I pół-
rocze 

Liczba 
akcji  

12 16 16 20 35 

w tym 
pożaro-
wych 

- 7 6 11 3 

OSP TĄPKOWICE 

Skład Zarządu: 
Prezes – Zdzisław Hetmańczyk 
Wiceprezes-naczelnik – Jerzy Zgajewski 
Wiceprezes – Jerzy Swoboda  
Z-ca naczelnika – Marcin Treli ński  
Sekretarz – Ryszard Gubała 
Skarbnik – Jan Zgajewski  
Kronikarz – Czesław Zgajewski 
Gospodarz – Dariusz Joszki  
Członek zarządu – Grzegorz Kubica 
  
Skład Komisji Rewizyjnej: 
Przewodniczący – Piotr Sołtysik 
Członek komisji – Henryk Wienczek 
Członek komisji – Włodzimierz Grygier  

Akcje 
OSP 

2006 2007 2008 2009 2010 
I pół-
rocze 

Liczba 
akcji  

61 37 32 42 59 

w tym 
pożaro-
wych 

8 12 10 9 6 

OSP OŻAROWICE 

Skład Zarządu: 
Prezes – Józef Pawlik 
Wiceprezes-naczelnik – Krzysztof Wyszyński 
Wiceprezes – Stefan Wyszyński  
Z-ca naczelnika – Andrzej Nowak 
Sekretarz – Sebastian Bąbik  
Skarbnik – Stanisław Mazur 
Gospodarz – Józef Muc 
Członek zarządu – Jerzy Hajda 
Członek zarządu – Rafał Sakowski 
  
Skład Komisji Rewizyjnej: 
Przewodniczący – Zdzisław Czapla 
Sekretarz  – Zbigniew Kozieł 
Członek komisji – Zbigniew Całka 

Akcje 
OSP 

2006 2007 2008 2009 2010 
I pół-
rocze 

Liczba 
akcji  

11 13 48 34 51 

w tym 
pożaro-
wych 

2 9 8 2 3 

OSP PYRZOWICE 

Skład Zarządu: 
Prezes – Marek Bryda  
Wiceprezes-naczelnik – Henryk Cuber 
Wiceprezes–skarbnik – Tadeusz Borówka 
Z-ca naczelnika – Tadeusz Czapla 
Sekretarz – Włodzimierz Wieczorek 
Gospodarz – Wacław Sapiński 
Członek zarządu – Witold Widera  
Kronikarz – Kazimiera Hatlapa  
  
Skład Komisji Rewizyjnej: 
Przewodnicząca – Kazimiera Hatlapa 
Sekretarz  – Aleksander Frączek 
Członek komisji – Stanisław Maćkowski 

Akcje 
OSP 

2006 2007 2008 2009 2010 
I pół-
rocze 

Liczba 
akcji  

5 - 10 5 22 

w tym 
pożaro-
wych 

1 - 4 2 2 
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Oświata 

Zaangażowanie nauczycieli i finansowanie szkół przez gminę, to 
opłacalna inwestycja w przyszłość. Już teraz wyniki, które osiągają 

nasi uczniowie są lepsze od krajowych. 
W naszej gminie funkcjonują trzy szkoły podstawowe: Szkoła Podstawo-
wa im. Michała Okurzałego w Tąpkowicach (dyrektor  mgr Małgorzata 
Bąbik), Szkoła Podstawowa w Zendku im. Jana Pawła II (dyrektor mgr 
Dorota Wacławczyk), Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Pyrzowicach 
(dyrektor mgr Joanna Rodacka) oraz Gimnazjum w Ożarowicach 
(dyrektor mgr Zbigniew Lubas). 

Rok SP Tąp-
kowice 

SP Zen-
dek 

Powiat Woje-
wództwo 

Kraj  

2002 31,96 30,2 29,4 29,3 29,49 

2003 32,65 26,8 29,45 28,9 28,61 

2004 26,67 21,2 24,76 25,6 25,55 

2005 30,54 33,18 28,47 29,35 29,5 

2006 25,45 28,11 24,6 24,86 25,3 

2007 29,25 28,93 25,84 26,4 26,6 

2008 27,32 26,9 25,18 25,37 25,81 

2009 22,79 23,7 21,63 22,26 22,42 

2010 24,24 26,43 23,62 24,37 24,56 

Sprawdzian szóstoklasisty jest po-
wszechny i obowiązkowy, co oznacza, że 
muszą do niego przystąpić wszyscy 
uczniowie szkół podstawowych. Przystą-
pienie do sprawdzianu jest jednym  
z warunków ukończenia szkoły podstawo-
wej. Wynik sprawdzianu nie ma wpływu 
na ukończenie szkoły podstawowej. Do 
sprawdzianu nie przystępują uczniowie z 
upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym i znacznym. Na spraw-
dzianie badany i oceniany jest poziom 
osiągnięć uczniów w pięciu obszarach 
umiejętności: czytania, pisania, rozumo-
wania, korzystania z informacji, wykorzy-
stywania wiedzy w praktyce. Maksymal-
nie można zdobyć 40 punktów. 

Wyniki sprawdzianów w 6. klasach szkół 
podstawowych w latach 2002-2010. 

OSP ZENDEK OSP CELINY 

Skład Zarządu: 
Prezes – Mirosław Nowak 
Wiceprezes-naczelnik – Janusz Patyk 
Wiceprezes – Mieczysław Elzner 
Wiceprezes – Danek Janas 
Z-ca naczelnika – Franciszek Janas 
Sekretarz – Anna Potempa 
Skarbnik – Zdzisław Duda 
Gospodarz – Eugeniusz Talaska 
Członek zarządu – Krzysztof Petryka 
Kronikarz – Kazimierz Głogowski 
 
Skład Komisji Rewizyjnej: 
Przewodniczący – Kazimierz Głogowski 
Wiceprzewodniczący – Tadeusz Hatlapa 
Członek komisji – Andrzej Hyla  

Akcje 
OSP 

2006 2007 2008 2009 2010 
I pół-
rocze 

Liczba 
akcji  

6 10 10 8 25 

w tym po-
żarowych 

5 9 5 1 1 

Skład Zarządu: 
Prezes – Zbigniew Lubas 
Wiceprezes-naczelnik – Henryk Morawiec 
Wiceprezes – Jacek Gubała  
Z-ca naczelnika – Mirosław Morawiec 
Sekretarz – Tomasz Morawiec 
Skarbnik – Dariusz Gawron 
Gospodarz – Adam Gawron 
  
Skład Komisji Rewizyjnej: 
Przewodniczący – Paweł Brenza 
Wiceprzewodniczący – Krzysztof Czapla 
Członek komisji – Katarzyna Lubas 

Akcje 
OSP 

2006 2007 2008 2009 2010 
I pół-
rocze 

Liczba 
akcji  

3 1 4 - 6 

w tym 
pożaro-
wych 

2 - 1 - - 
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Egzamin gimnazjalny przeprowadzany jest w trzeciej klasie gimnazjum. Obejmuje on: 
1) w części pierwszej – wiadomości i umiejętności z zakresu przedmiotów humanistycznych; 
2) w części drugiej – wiadomości i umiejętności z zakresu przedmiotów matematyczno – przyrodniczych; 
3)  w części trzeciej – wiadomości i umiejętności z zakresu języka obcego nowożytnego (od 2009 r.).  
Egzamin jest obowiązkowy, co oznacza, że musi przystąpić do niego każdy uczeń kończący szkołę. Przy-
stąpienie do egzaminu jest jednym z warunków ukończenia szkoły. 
Z każdej części egzaminu gimnazjalnego można otrzymać maksymalnie 50 punktów. Wyniku egzaminu 
gimnazjalnego nie odnotowuje się na świadectwie szkolnym. Każdy gimnazjalista otrzymuje z okręgowej 
komisji egzaminacyjnej zaświadczenie o uzyskanych przez siebie wynikach. Uczeń lub jego rodzice odbie-
rają to zaświadczenie w szkole. 

  2002 (średnia arytmetycz-
na punktacji) 

2003 (średnia arytmetycz-
na punktacji) 

2004 (średnia arytmetyczna 
punktacji) 

2005 (średnia arytmetycz-
na punktacji) 

cz. humani-
styczna 

cz. mat.-
przyrodnicza 

cz. huma-
nistyczna 

cz. mat.-
przyrodnicza 

cz. humani-
styczna 

cz. mat.-
przyrodnicza 

cz. humani-
styczna 

cz. mat.-
przyrodnicza 

Kraj 30,17 28,16 31,83 25,75 27,01 24,49 33,18 22,92 

Województwo 31,00 27,00 32,80 25,30 28,10 24,00 33,59 24,03 

Powiat 32,55 27,65 33,00 25,00 27,99 23,47 33,36 23,82 

Szkoła 31,50 25,50 33,94 24,26 29,45 24,65 33,19 22,25 

  2006 (średnia aryt-
metyczna punktacji) 

2007(średnia aryt-
metyczna punkta-

cji) 

2008 (średnia aryt-
metyczna punkta-

cji) 

2009 (średnia arytme-
tyczna punktacji) 

2010 (średnia arytmetyczna 
punktacji) 

cz. huma-
nistyczna 

cz. mat.-
przyrodni-

cza 

cz. huma-
nistyczna 

cz. mat.-
przyrod-

nicza 

cz. huma-
nistyczna 

cz. mat.-
przyrod-

nicza 

cz. huma-
nistyczna 

cz. mat.-
przyrod-

nicza 

 j. 
obcy 

cz. huma-
nistyczna 

cz. mat.-
przyrod-

nicza 

j. 
obcy 

Kraj 31,40 23,90 31,48 25,31 30,75 27,07 31,17 25,56 30,63 30,34 23,90 29,88 

Woje-
wództwo 

31,71 23,85 31,80 25,02 31,14 26,96 31,98 25,84 31,06 30,88 23,65 30,20 

Powiat 31,84 23,68 31,40 24,81 30,61 26,95 33,23 25,94 32,46 30,58 23,98 32,01 

Szkoła 31,80 24,02 27,36 22,07 30,82 24,37 33,84 28,08 32.31 31,17 25,76 32,97 

Wyniki egzaminów gimnazjalnych w latach 
2002-2010 w Gimnazjum w Ożarowicach. 

Uzyskane wyniki świadczą o tym, że dosko-
nale przygotowana kadra pedagogiczna, 
pracująca w dobrze wyposażonych szko-
łach, potrafi świetnie przekazać wiedzę 
zdolnym uczniom. Jest to doskonały punkt 
startowy do kontynuowania edukacji  
w szkołach ponadgimnazjalnych poza tere-
nem gminy. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W TĄPKOWICACH 

UROCZYSTOŚCI 
Szkoła realizuje kalendarz uroczystości pań-
stwowych, szkolnych, okolicznościowych im-
prez kulturalnych i rozrywkowych. Poza ob-
chodami rocznic narodowych, w ciągu całego 
roku szkolnego są organizowane uroczyste 
spotkania z okazji Dnia Babci i Dziadka, ob-
chody Dnia Ziemi połączone z Tygodniem 
Ekologii, Dzień Unii Europejskiej, Dzień Spor-
tu, Tydzień Czytania Dzieciom, Dzień Muzyki, 
Ślubowanie Uczniów Klasy I, Dzień Pluszowe-
go Misia, Spotkanie Adwentowe, Jasełka.   
PROJEKTY EDUKACYJNE  
W celu wzbogacenia oferty edukacyjnej szkoła 
przystępuje i realizuje szereg projektów. 
„Podróże historyczno-kulturowe w czasie  
i przestrzeni” – projekt skierowany douczniów 
klas szóstych. Zakładał edukację patriotyczną 
poprzez zwiedzanie miejsc znaczących dla hi-
storii i kultury Polski. W październiku 2007 r., 
dzięki udziałowi w tym projekcie, uczniowie 
klasy VI mogli odbyć wyprawę Szlakiem Pia-
stowskim. 
„Nie uczymy się dla szkoły, lecz dla życia” -  
projekt realizowany ze środków Unii Europej-
skiej, wspierał edukację uczniów ze szkół pod-
stawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimna-
zjalnych z terenu całego powiatu tarnogórskie-
go. Dzięki temu przedsięwzięciu było możliwe 
prowadzenie dodatkowych zajęć pozalekcyj-
nych. W naszej szkole zostały zorganizowane 
zajęcia kółka ekologicznego, Klubu Małego 
Europejczyka, kółka czytelniczego, kółka 
dziennikarskiego, kółka turystyczno krajo-
znawczego, kółka języka angielskiego i nie-
mieckiego.  
„Radosna szkoła” -  rządowy  projekt wypo-
sażenia szkół w pomoce dydaktyczne miejsca 
do zabaw w szkole dla uczniów klas I-III.  
W ramach tego projektu szkoła otrzymała 
przyrządy, pozwalające na zabawę w grupie,  
a zarazem usprawniające koordynację wzroko-
wo – ruchową, sprzęt spełniający funkcje edu-
kacyjne i usprawniający małą motorykę. Wy-
sokość przyznanej dotacji to 12.000 zł. 
Akcja „Polska Biega” – nasza szkoła włączyła 
się do akcji promowania zdrowego stylu życia 
i w czerwcu 2009 r. po raz pierwszy zorgani-
zowała bieg, w którym wzięli udział ucznio-
wie, nauczyciele, a także rodzice. 

 „Dzień Bezpiecznego Internetu” – promowanie pozy-
tywnego charakter Internetu, jego walorów edukacyj-
nych, rozrywkowych, ale jednocześnie przypominanie, 
że najważniejsze jest bezpieczeństwo, świadomość za-
grożeń i dbałość o dobro, zarówno własne, jak i innych 
internautów. W nawiązaniu do tego programu zostały 
przeprowadzone warsztaty i prelekcje nt. cyberprze-
mocy. 
„Bezpieczna i przyjazna szkoła” - to temat warsztatów 
dla uczniów klas I-III przeprowadzonych przez pra-
cowników Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  
w Tarnowskich Górach (2009 r.). Warsztaty były po-
święcone umiejętności radzenia sobie ze złością, która 
jest częstym zjawiskiem wśród dzieci. Uczniowie przy 
pomocy psychologa i pedagoga poznawali sposoby 
pozbycia się negatywnych i gwałtownych emocji. 
eTwinning, czyli Europejska Współpraca Szkół  -  
program edukacyjny Unii Europejskiej, polega na re-
alizacji wspólnych projektów między szkołami  
z różnych krajów drogą elektroniczną w języku angiel-
skim. Nasza szkoła uczestniczy w programie od 2006 
r. i do tej pory zrealizowała trzy projekty. Pierwszy 
projekt ze szkołami ze Szwecji i Hiszpanii, drugi - 
multiprojekt ze szkołami z Włoch, Hiszpanii, Cypru, 
Estonii, Rumunii, Norwegii. W roku szkolnym 2009/-
09/10 podjęliśmy działania ze szkołą z Finlandii. 
Obecnie szkoła przystąpiła do czwartego projektu, któ-
ry będzie realizowała we współpracy ze szkołą z Tur-
cji. W ramach projektów uczniowie przygotowują pre-
zentacje multimedialne w języku angielskim, w któ-
rych przedstawiają siebie i swój kraj, swoją miejsco-
wość, szkołę, zainteresowania. 
Udział w akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” i reali-
zacja programu „Czytające Szkoły”- projekt edukacyj-
ny prowadzony w klasach I-III, a służący popularyzo-
waniu kultury czytelniczej wśród uczniów. Uczniowie 
są motywowani do czytania poprzez codzienne głośne 
czytanie nauczyciela w klasie. W ramach tej akcji od 
roku 2005 w szkole odbywa się „Tydzień Czytania 
Dzieciom”. Do czytania zapraszamy znane osoby  
z naszego środowiska, co daje okazję do ciekawych 
spotkań integrujących szkołę ze społecznością lokalną. 
Kampania „Zachowaj Trzeźwy Umysł” - ogólnopol-
ska akcja podejmująca problem profilaktyki uzależ-
nień. Jednym z jej najważniejszych celów jest promo-
wanie konstruktywnych postaw, zdrowego stylu życia 
oraz atrakcyjnych dla dzieci zachowań prospołecznych 
jako alternatywy wobec wielu patologii, szczególnie 
picia alkoholu i zażywania narkotyków. 
 



STR.  22 

Podsumowanie projektu Uczymy się nie dla 
szkoły, lecz dla życia. 

Pokaz uczniów - projekt Pierwsze uczniowskie 
doświadczenia. 

KONKURSY  Uczniowie mają możliwość rozwi-
jania swoich zainteresowań poprzez udział  
w wielu konkursach szkolnych i międzyszkolnych, 
m.in.:  Wojewódzkim Konkursie Interdyscyplinar-
nym dla Uczniów Szkół Podstawowych, Powiato-
wym Konkursie Ortograficznym o Złote Pióro Sta-
rosty Tarnogórskiego i Burmistrza Miasta oraz 
konkursie matematycznym „Koziegłowy — mądre 
głowy”. Ponadto, mogą także uczestniczyć w za-
wodach sportowych, np. Powiatowych Zawodach 
Mini Siatkówki Dziewcząt czy Wojewódzkich Za-
wodach w Tenisie Stołowym Dziewcząt. 

Na zdjęciu drużyna dziewcząt w składzie: 
Magdalena Zgajewska, Katarzyna Blachlińska, 
Anna Czernikarz, Marcelina Dobosz (od lewej). 

Uczniowie 
klasy I a 

Szkoły Pod-
stawowej  

w Tąpkowi-
cach 

[fotografia 
dzięki 

uprzejmości 
Pana Artura 
Cyplińskie-

go]. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W ZENDKU 

Uczymy, czerpiąc wzory od najlepszych –  
nasze szkolne tradycje 
Od 2002 r. nasza szkoła nosi imię Jana 
Pawła II. To zobowiązuje. W tradycję szko-
ły wpisały się uroczyste obchody Dnia Pa-
trona 16 X, konkursy z życia i działalności 
Jana Pawła II, comiesięczne apele poświę-
cone patronowi szkoły, odmawianie w paź-
dzierniku przed lekcjami różańca świętego, 
a w styczniu śpiewanie kolęd. Naturalnym 
więc stało się marzenie o ustawieniu przed 
szkołą pomnika Jana Pawła II. Dzięki wielu 
ludziom dobrej woli marzenie stało się fak-
tem. 11 maja 2010r. biskup Grzegorz Ka-
szak poświęcił pomnik patrona naszej 
szkoły. 

Edukacja kulturalna  
Uczniowie każdej klasy wyjeżdżają co roku do teatru i do kina. W roku szkolnym 2009/2010 uczniowie kl. VI 
w Dniu Teatru odwiedzili Teatr Nowy w Zabrzu, gdzie obejrzeli Zemstę A. Fredry i wzięli udział w  niesamo-
witych wydarzeniach związanych z obchodami święta teatru. Z kolei uczniowie klas młodszych obejrzeli  
w tym teatrze spektakl „Piękna i bestia” oraz Pchłę szachrajkę w Teatrze Ateneum w Katowicach. W kinie 
uczniowie oglądali filmy: Alicję w krainie czarów, Renifer Niko ratuje święta. 

Uczniowie klasy I b Szkoły Podstawowej w Tąpkowicach [fotografia dzięki 
uprzejmości Pana Artura Cyplińskiego]. 
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KONKURSY  Uczniowie mają możliwość rozwijania swoich zainteresowań poprzez udział w wielu konkur-
sach szkolnych i międzyszkolnych, m.in.: Gminnym Konkursie Matematycznym, Międzyszkolnym Konkursie 
Recytatorskim, Gminnym Konkursie Plastycznym, Okręgowym Konkursie Recytatorskim, Gminnym Konkur-
sie Literackim. Ponadto, mogą także uczestniczyć w zawodach sportowych, np. Międzygminnym Turnieju 
Tenisa Stołowego Dziewcząt i Chłopców, Sztafetowych Biegach Przełajowych, Turnieju Piłki Nożnej. 

Edukacja Patriotyczna 
Obchody Dnia Niepodległości w listopadzie i Święta 3 maja mają w naszej szkole niezwykle uroczysty cha-
rakter, zarówno pod względem oprawy plastycznej, jak i programów artystycznych. W tym roku były również 
niezapomnianą lekcją patriotyzmu. Z uwagi na obchodzony Rok Szopenowski odbył się w naszej szkole Kon-
kurs Wiedzy o Życiu i Twórczości Szopena. Wygrali uczniowie klasy VI. We wrześniu obchodziliśmy Dzień  
Muzyki i Dzień Języków Obcych. Towarzyszyły im piosenki, tańce, scenki teatralne i dobra zabawa. 
Poznajemy nasz kraj, nasz region 
Uczniowie naszej szkoły chętnie biorą udział w różnego rodzaju wycieczkach, dzięki którym poznają swoją 
ojczyznę. We wrześniu uczniowie kl. VI spędzili dwa tygodnie w Łebie, a w maju pojechali na Zieloną Szkołę 
trzecioklasiści do Mrzeżyna. Uczniowie klas starszych (od czwartej do szóstej) spędzili trzy dni na wycieczce 
„szlakiem piastowskim. Zwiedzili Poznań, Gniezno, Kórnik, Kruszwicę i Biskupin, a w nich zabytki państwa 
polskiego. Co roku organizowane SA tez wycieczki do palmiarni i planetarium. Uczniowie klas młodszych 
odwiedzili park w Świerklańcu. 
Wychowanie przez sport i zabawę 
Choinka Noworoczna organizowana przez naszą szkołę to tradycja sięgająca korzeniami lat powojennych.  
W tym roku wyjątkowo odbyła się w sali OSP w Ożarowicach z uwagi na awarię ogrzewania, ale to nie prze-
szkodziło w dobrej zabawie, w której wzięli udział licznie przybyli mieszkańcy Zendka i Ożarowic. Okazją do 
świetnej zabawy są organizowane w szkole mikołajki i walentynki, pierwszy dzień wiosny i bale karnawało-
we, a także konkurs na najbardziej czadową dynię. Powodów do zabawy i satysfakcji dostarczają również 
wszelkiego rodzaju rozgrywki sportowe, w których nasi uczniowie często biorą udział.  

Uroczyste ślubowanie uczniów klasy I Szkoły Podstawowej w Zendku 
[fotografia dzięki uprzejmości Pana Artura Cyplińskiego]. 
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Kółko Teatralno-Plastyczne 
W czasie spotkań kółka starano się wprowadzać różnorodne techniki plastyczne i etiudy sceniczne. Interesu-
jącą formą zmagań plastycznych stał się konkurs zorganizowany przez MDK w Będzinie. Zadaniem uczestni-
ków było namalowanie martwej natury. W listopadzie 2007 r. uczestnicy przygotowywali spektakl teatralny, 
którego premiera odbyła się podczas spotkania andrzejkowego. Sztuka O Zuzannie, co nie chciała być panną 
wprowadziła uczniów w fascynujący i tajemniczy czas andrzejkowych wróżb. W drugim semestrze roku 
szkolnego 2008/2009 uwaga uczestników skupiała się na rozwijaniu zdolności plastycznych i teatralnych. 
Przygotowano spektakl teatralny pt. Bajka o królu, który zgubił koronę. Spektakl został wystawiony  
z okazji Dnia Aktora-Amatora w OSP w Pyrzowicach. Dla uczestników, którzy najaktywniej działali w kole  
i mogli poszczycić się wieloma sukcesami, ufundowano wyjazd do teatru. Podczas Jubileuszu Szkoły młodzi 
plastycy i aktorzy zaprezentowali spektakl inspirowany obrazem Picassa Guernica. Zorganizowali także akcję 
plastyczną Dzieła mistrzów w nowej wersji.  

NIEPUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA W PYRZOWICACH 

18. września 2010 r. szkoła obchodziła Jubileusz - 50-lecie. Uroczystość przygotowali nauczyciele, zarząd 
Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Pyrzowice przy wsparciu finansowym Urzędu Gminy i BiOK-u w Tąpkowi-
cach. Występy dzieci zaprezentowane były pod hasłem Z tornistrem przez lata. Po części artystycznej wszy-
scy goście bawili się na Festynie Środowiskowym.  

Pasowanie na ucznia w NSP w Pyrzowicach. 

GIMNAZJUM W OŻAROWICACH 

Najważniejsze osiągnięcia Gimnazjum w Ożarowicach w latach 2006 – 2010 
• marzec 2007 - czerwiec 2008 – realizacja programu edukacyjnego Matematyka kluczem do sukcesu ucznia  

i wszechstronnego rozwoju wiejskiej szkoły;  
• marzec 2007 - marzec 2008 – w ramach projektu Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla życia realizowano zaję-

cia informatyczne, sportowe, teatralno-matematyczne w ramach projektu Uczymy się nie dla szkoły, lecz dla 
życia w formie zajęć pozalekcyjnych. W zajęciach uczestniczyła młodzież z każdej klasy; 
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18 ‑ 20 wrzesień 2009 r. – zorganizowanie V Konferencji Administratorów Szkolnych Sieci Komputero-
wych „SWAP 2009” pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej oraz Wójta Gminy Ożarowice. Konferen-
cja organizowana od 2005 roku przez Gimnazjum w Ożarowicach przy współpracy z Gminnym Zespołem 
Oświaty i Wychowania w Ożarowicach, Regionalnym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Ka-
towicach oraz Biurem Regionalnym w Katowicach firmy Combidata Poland jest sprawdzoną propozycją, wy-
chodzącą naprzeciw oczekiwaniom społeczności opiekunów szkolnych pracowni komputerowych nie tylko 
w naszym regionie. Głównym celem przyświecającym organizatorom było stworzenie możliwości wymiany 
poglądów, doświadczeń, aktualizacji wiedzy i doskonalenie umiejętności. Od początku konferencja spotykała 
się z bardzo dużym zainteresowaniem. Wykłady oraz spotkania warsztatowe obejmowały szeroką tematykę 
związaną z optymalnym wykorzystaniem szkolnych pracowni komputerowych. Ponadto, uczestnicy mieli 
możliwość zapoznania się z najnowszą ofertą wydawnictw i firm branży komputerowej ukierunkowaną na po-
trzeby oświaty. W tej edycji po raz pierwszy organizatorzy przygotowali specjalne warsztaty dla nauczycieli 
innych przedmiotów, w tym nauczycieli nauczania początkowego, którzy w związku z wejściem w życie no-
wej podstawy programowej, od września 2009 r. podjęli się nauczania informatyki w klasach I-III. Na zapro-
szenie Wójta Gminy Ożarowice konferencję zaszczyciła swoją obecnością Sekretarz Stanu p. Krystyna Szu-
milas, która spotkała się z uczestnikami. 

• 25.06. - 31.08.2007 r. w okresie wakacyjnym realizowano zajęcia rekreacyjno - edukacyjne pod wspólnym 
hasłem projektu Cenisz swój czas – wypoczywaj aktywnie. Wniosek aplikacyjny został przygotowany przez 
Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty i Wychowania w Ożarowicach mgr Zdzisławę Szydło oraz nauczycie-
la Gimnazjum w Ożarowicach mgr inż. Monikę Szydło. Dofinansowanie w kwocie 60.000 zł (w ramach 
Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w  2007 r. Aktywizacja jedno-
stek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych) pozwoliło na zorganizowanie czasu wolnego 
ok. 200 uczniom szkół z naszego terenu i szkół ponadgimnazjalnych; 

• 22.10. -14.12.2007 r. – realizacja rządowego programu wspierania w latach 2007-2009 organów prowadzą-
cych w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w publicznych szkołach i placów-
kach Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach poprzez zakup i zainstalowanie rejestratora i 4 kamer mo-
nitorujących szkołę (2 wewnętrznych i 2 zewnętrznych), mających na celu podniesienie bezpieczeństwa 
uczniów w placówce; 

• 5-7 czerwiec 2008 r. – oficjalne otwarcie boiska sportowego przy Gimnazjum w Ożarowicach ze sztuczną 
nawierzchnią – Mini Euro 2008 (Turniej Szkół Podstawowych w Piłce Nożnej o Puchar Wójta Gminy Oża-
rowice), w którym wystartowało 16 drużyn z kilku okolicznych powiatów. Rozgrywki przeprowadzono 
zgodnie z zasadami i tabelą drużyn biorących udział w EURO’2008 relacjonowany w TVP Katowice; 

• 10 czerwiec 2009 r. – drużyna młodych piłkarzy Gimnazjum w Ożarowicach wzięła udział w wojewódzkim 
finale XI edycji Turnieju Piłkarskiego Coca-Cola Cup 2009 rozgrywanym na Stadionie Miejskim w Chorzo-
wie. Po zaciętych meczach nasza drużyna uzyskała wspaniały wynik końcowy, zajmując trzecie miejsce. 
(opiekun drużyny mgr Tadeusz Bąbik). W rozgrywkach wzięło udział 18 drużyn, reprezentujących głównie 
duże miasta takie, jak: Katowice, Chorzów, Zabrze czy Knurów; 

Rozgrywki podczas oficjalnego otwarcia boiska 
sportowego przy Gimnazjum. 

Turniej Szachowy -  
Mistrzostwa Gim-
nazjów o Puchar 

Burmistrzów i Wój-
tów Powiatu Tar-

nogórskiego. 
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SUKCESY UCZNIÓW POSZCZEGÓLNYCH SZKÓŁ W GMINIE 

SZKOŁA PODSTAWOWA W T ĄPKOWICACH 
im. Michał Okurzałego 

Wojewódzki  Konkurs  Interdyscyplinarny dla Uczniów 
Szkół Podstawowych 
Marlena Biel – laureatka finału (2007 r.); 
Magdalena Hetmańczyk - zakwalifikowała się do II etapu 
konkursu (2008 r.); 
Maja Kabus - zakwalifikowała się do II etapu konkursu 
(2009 r.). 
Powiatowy Konkurs Ortograficzny o Złote Pióro Starosty 
Tarnogórskiego i Burmistrza Miasta 
 Maja Kabus – I miejsce w grupie klas IV-VI (2010 r.). 
Międzynarodowy Konkurs  Matematyczny „PIKOMAT” 
do III etapu zakwalifikowali się: Dominika Horzela,  Wik-
toria Puza, Maja Kabus,Adam Latos (2009 r.). 
Kangur Matematyczny 
 wyróżnienia i nagrody II stopnia otrzymali: Adam Latos, 
Maja Kabus, Wiktoria Kamińska (2009 r.). 
„Koziegłowy – mądre głowy” – konkurs matematyczny 
Adam Latos – II miejsce w finale (2008 r.). 
X Konkurs Matematyczny w Kaletach 
 Adam Latos - I miejsce w (2009 r.). 
Wojewódzki Konkurs Języka Angielskiego „The Globe 
pod patronatem Kuratora Oświaty w Katowicach 
Adam Latos -  VI miejsce (2009 r.). 
Diecezjalny  Konkurs Wiedzy Biblijnej  
Maja Kabus - II miejsce w finale konkursu (2010 r.). 
Regionalny  Konkurs  Recytatorski dla Uczniów Szkół 
Podstawowych i Gimnazjów „Mały OKR” 
 Ewa Biel  - III miejsce w grupie klas IV–VI  etap woje-
wódzki (2010 r.). 
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny na plakat z okazji 70. 
rocznicy Katyńskiej 
Monika Pawlik - II miejsce w województwie (2010 r.). 
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Mów do mnie wier-
szem” 
Oktawia Kandora – laureatka, autorka pracy plastycznej 
umieszczonej w Antologii Literatury Polskiej dla Dzieci 
( 2009 r.). 
IX Konkurs Plastyczny „Moja rodzina tworzy kulturę” – 
konkurs zorganizowany przez Katolickie Stowarzysze-
nie „Civitas Christiana” w Tarnowskich Górach   
Beniamin Czapla – I miejsce (2008 r.). 
Gminny Festiwal Kolęd i Pastorałek 
Ewa Biel – I miejsce w grupie klas I – III (2008 r.); 
Mateusz Kalinowski – I miejsce w grupie klas IV-VI;  
Anna Dewor – III miejsce w grupie klas I – III ( 2009 r.); 
Ewa Biel – I miejsce w grupie klas IV-VI. 
Diecezjalny Festiwal Kolęd i Pastorałek w Jaworznie 
Barbara Kozieł – I miejsce (2007 r.). 
Gminny Festiwal Piosenki Ekologicznej 
Agata Flak - I miejsce w grupie klas I-III (2010 r.); 
Agnieszka Banaś - I miejsce w grupie klas IV-VI; 
Magdalena  Kocyga - II miejsce w grupie klas IV-VI. 

Powiatowy Festiwal Piosenki Religijnej  w Radzion-
kowie 
Barbara Kozieł – II miejsce (2007 r.); 
Magdalena Kocyga – I miejsce (2010 r.); 
Ewa Biel - I miejsce (2010 r.). 
Festiwalu Piosenki Rozrywkowej „Odlotowe Hity”  
w Pyrzowicach 
Barbara Kozieł – I miejsce (2007 r.); 
Magdalena Kocyga – I miejsce, Ewa Biel – II miejsce 
(2009 r.).   
Powiatowy Przegląd Zespołów Artystycznych  
Zespół teatralny – II miejsce (2008 r.); 
Zespół taneczny – III miejsce (2008 r.); 
Magdalena Kocyga -  I miejsce (2010 r.). 
 
IX Festiwal Latawców w Sosnowcu 
Patryk Marcinek – I miejsce w kategorii klas IV-VI 
(2008 r.). 
Miedzygminny Konkurs Ekologiczny „Segregacja – 
Super Rewelacja” (2009 r.) 
Igor Grzela – III miejsce; 
Zespołowo - klasa II – III miejsce. 
 
ZAWODY SPORTOWE 
Największe sukcesy sportowe uczniów SP w Tąpkowi-
cach: 
rok szkolny 2007/2008 
IV miejsce w Powiatowych Zawodach Mini Siatkówki 
Dziewcząt w Nakle Śląskim. 
rok szkolny 2008/2009 
IV miejsce w Półfinałach Wojewódzkich Mini Siat-
kówki Chłopców w Bytomiu; 
V miejsce w Powiatowych Zawodach Mini Siatkówki 
Dziewcząt w Ożarowicach; 
IV miejsce w Powiatowych Zawodach w Tenisie Sto-
łowym Dziewcząt w Tarnowskich Górach; 
II miejsce w Powiatowych Zawodach w Piłce Nożnej 
Chłopców w Ożarowicach. 
rok szkolny 2009/2010 
XI miejsce w Wojewódzkich Zawodach w Tenisie Sto-
łowym Dziewcząt w Ligocie k. Bielska-Białej; 
III miejsce w Powiatowych Zawodach w Mini Siat-
kówce Dziewcząt  w Nakle Śląskim; 
IV miejsce w Powiatowych Zawodach w Mini Siat-
kówce Chłopców w Nakle Śląskim. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W ZENDKU  
im. Jana Pawła II 

SUKCESY SZKOŁY 2005/06 
I MIEJSCE  
Zespół Taneczny „Perełki” w eliminacjach Powiato-
wych Wojewódzkiego Przeglądu Szkolnych Zespo-
łów Artystycznych w Tarnowskich Górach; 
drużyna chłopców w Gminnych Zawodach w Biegach 
Przełajowych (30.09.2005 r.); 
drużyna chłopców w Międzygminnych Zawodach w 
Tenisie Stołowym (02.12.2005 r.); 
drużyna chłopców w Gminnych Zawodach w Tenisie 
Stołowym (13.12.2005 r.); 
Marcin Kocot - uczeń klasy VI w Gminnym Konkur-
sie Ortograficznym;  
Kamil Duda - uczeń klasy III w eliminacjach powia-
towych Regionalnego Konkursu Recytatorskiego 
Uczniów Szkół Podstawowych i Gimnazjów w Tar-
nowskich Górach; 
Patryk Wyszyński- uczeń klasy III w Gminnym Kon-
kursie Matematycznym. 
II MIEJSCE 
Reprezentacja Szkoły w Powiatowych Zawodach Te-
nisa Stołowego w Tarnowskich Górach;  
Drużyna dziewcząt w Gminnych Zawodach w Bie-
gach Przełajowych (30.09.2005 r.); 
Zespół dziewcząt w Gminnych Zawodach w Tenisie 
Stołowym (13.12.2005 r.); 
Zespół dziewcząt w Gminnych Zawodach PN chłop-
c ó w  
i dziewcząt; 
Drużyna chłopców w Turnieju Piłki Nożnej „Coca- 
Cola”; 
Drużna chłopców w rejonowych zawodach Tenisa 
Stołowego Chłopców w Tarnowskich Górach; 
Dominika Głowaty - uczennica klasy III w Gminnym 
Konkursie Ortograficznym;  
Natalia Górska - „0” w Gminnym Festiwalu Piosenki 
Ekologicznej; 
Dominik Żelazny - uczeń klasy IV w Gminnym Festi-
walu Piosenki Ekologicznej; 
Jacek Paliga- uczeń klasy VI w Gminnym Konkursie 
Ortograficznym. 
III MIEJSCE  
Zespół dziewcząt w Międzygminnych Zawodach w 
Tenisie Stołowym (02.12.2005 r.); 
Aleksandra Szyszko - uczennica klasy V w Gminnym 
Festiwalu Piosenki Ekologicznej; 
Dawid Górski - uczeń klasy III w Gminnym Konkur-
sie Ortograficznym.  
IV MIEJSCE  
Anna Czapla - uczennica klasy III w Gminnym Kon-
kursie Ortograficznym. 
 
 

IV MIEJSCE (indywidualne)  
Marcin Kocot w Powiatowych Zawodach Tenisa 
Stołowego. 
V MIEJSCE (indywidualne) 
Arkadiusz Duda w Powiatowych Zawodach Teni-
sa Stołowego. 
VI MIEJSCE (indywidualne)  
Daniel Janas w Powiatowych Zawodach Tenisa 
Stołowego. 
WYRÓŻNIENIA  
Natalia Górska- „0” w Gminnym Festiwalu Kolęd  
i Pastorałek – grupa najmłodsza; 
Nikola Bańska, Sonia Duda, Monika Duda - 
uczennice klasy IV w Gminnym Konkursie Pla-
stycznym na Kartkę Wielkanocną; 
Katarzyna Jarząbek- uczennica klasy VI w Gmin-
nym Konkursie Plastycznym na Zająca Wielka-
nocnego; 
Agata Zabiegała, Katarzyna Małota- uczennice 
klasy VI w Konkursie Historycznym „Krąg”; 
Kamil Duda- uczeń klasy III w finale regionalne-
go Konkursu Recytatorskiego Uczniów Szkół 
Podstawowych i Gimnazjów w Katowicach; 
Dawid Górski - uczeń klasy III w Gminnym Festi-
walu Kolęd i Pastorałek – grupa I-III; 
Dawid Górski - uczeń klasy III w eliminacjach 
powiatowych Wojewódzkiego Przeglądu Szkol-
nych Zespołów Artystycznych w Tarnowskich 
Górach; 
Sonia Duda - uczennica klasy IV, 
Katarzyna Jarząbek - uczennica klasy VI, 
Radosław Sakowski - uczeń klasy I, 
Jakub Sakowski - uczeń klasy II, 
Marcin Bąbik - uczeń klasy VI, w Gminnym Kon-
kursie Plastycznym na Kartkę Bożonarodzeniową. 

SUKCESY SZKOŁY 2006/07 
I MIEJSCE 
Marcelina Duda kl.VI w Dekanalnym Konkursie 
Wiedzy Biblijnej; 
Oliwia Muc w Gminnym Konkursie Kolęd i Pa-
storałek w kategorii kl. I-III; 
Nikola Bańska w Międzygminnym Turnieju Teni-
sa Stołowego Dziewcząt; 
Maciej Gnacik w Międzygminnym Turnieju Teni-
sa Stołowego Chłopców; 
Drużyna Szkoły Podstawowej w Zendku w Szta-
fetowych Biegach Przełajowych; 
Gminny Przegląd Widowisk Jasełkowych. 
II MIEJSCE 
Sylwester Duda w Gminnym Festiwalu Kolęd i 
Pastorałek w kategorii kl. IV-VI; 
Sonia Duda w Międzygminnym Konkursie Pla-
stycznym „Jeden ojciec znaczy więcej niż stu na-
uczycieli; 
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Dominika Gawron w Gminnym Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek w kategorii kl. I-III; 
Paulina Dróżdż w Gminnym Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek w kategorii: PRZEDSZKOLE; 
Dominika Wyszyńska kl. I w konkursie pla-
stycznym „Ozdoby świąteczne” organizowa-
nym przez BiOK. 
III MIEJSCE 
Ania Lubas w Gminnym Festiwalu Kolęd i 
Pastorałek w kategorii kl. IV-VI; 
Natalia Górska w Gminnym Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek w kategorii I-III; 
Drużyna Szkoły Podstawowej w Zendku w 
Sztafetowych Biegach Przełajowych; 
Krzysztof Swoboda kl. I  w konkursie pla-
stycznym „Ozdoby świąteczne” organizowa-
nym  przez BiOK; 
Marcelina Duda kl. VI w konkursie plastycz-
nym „Ozdoby świąteczne” organizowanym  
przez BiOK; 
Dawid Górski w konkursie plastycznym 
„Ozdoby świąteczne” organizowanym  przez 
BiOK; 
Monika Duda w konkursie plastycznym 
„Ozdoby świąteczne” organizowanym przez 
BiOK; 
Zespół Taneczny „Słoneczka” na Przeglądzie 
Kolęd i Pastorałek w Jaworznie. 
WYRÓŻNIENIA 
Klaudia Dulik w Gminnym Festiwalu Kolęd i 
Pastorałek; 
Marta Hyla w Gminnym Festiwalu Kolęd i 
Pastorałek; 
Kacper Gnacik kl.I w konkursie plastycznym 
„Ozdoby świąteczne” organizowanym przez 
BiOK; 
Kamil Duda w konkursie plastycznym 
„Ozdoby świąteczne” organizowanym przez 
BiOK; 
Klaudia Urbańczyk kl.I w konkursie plastycz-
nym „Ozdoby świąteczne” organizowanym 
przez BiOK; 
Zespół Taneczny „Słoneczka” w Festiwalu 
Piosenki dla dzieci i młodzieży „Santo Subi-
to”. 

SUKCESY SZKOŁY 2008/09 
I MIEJSCE 
Natalia Górska z kl. II w Gminnym Festiwalu 
Kolęd i Pastorałek; 
Mateusz Morawiec kl. VI w Międzygminnym 
Turnieju Tenisa Stołowego w Mierzęcicach; 
szkolna drużyna chłopców w Międzygminnym 
Turnieju Tenisa Stołowego w Mierzęcicach 
(listopad); 

szkolna drużyna chłopców w Międzygminnym Turnieju 
Tenisa Stołowego w Mierzęcicach (styczeń); 
szkolna drużyna chłopców w Gminnym Turnieju Tenisa 
Stołowego; 
szkolna drużyna z klas II i III w Gminnym Konkursie 
„Światowy Dzień Misia”;  
Mateusz Czapla kl. III w Gminnym Konkursie Matema-
tycznym w kategorii kl. I-III; 
Maciej Nir kl. VI w Gminnym Konkursie Matematycz-
nym w kategorii kl. IV-VI; 
Bartłomiej Pawlik kl. III w Gminnym Konkursie Orto-
graficznym w kategorii I-III; 
Dominika Głowaty kl. VI w Gminnym Konkursie Orto-
graficznym w kategorii kl. IV-VI; 
Dominika Głowaty kl. VI w Międzyszkolnym Konkursie 
Recytatorski w kategorii kl. IV-VI; 
Monika Duda kl. V w Gminnym Konkursie Plastycznym 
„Baranek Wielkanocny” w kategorii kl. IV-VI; 
Monika Duda kl. V w Gminnym Konkursie Plastycznym 
„Stroik Wielkanocny” w kategorii kl. IV-VI; 
Sebastian Gwóźdź kl. I w Gminnym Konkursie Plastycz-
nym „Zajączek Wielkanocny”; 
Dawid Zaręba kl. I w Gminnym Konkursie Plastycznym 
„Palma Wielkanocna”. 
II MIEJSCE 
Martyna Karcz i Martyna Madej z kl. I w Gminnym Fe-
stiwalu Kolęd i Pastorałek; 
Anna Lubas z kl. VI w Gminnym Festiwalu Kolęd i Pa-
storałek; 
Oliwia Muc z kl. II w Gminnym Konkursie Plastycznym 
„Kartka Bożonarodzeniowa”; 
Oliwia Muc z kl. II w Gminnym Konkursie Plastycznym 
„Ozdoba choinkowa”; 
Paweł Blachliński z kl. IV w Gminnym Konkursie Pla-
stycznym „Kartka Bożonarodzeniowa”; 
Natalia Górska z kl. II w Gminnym Konkursie Plastycz-
nym „Usłyszeć obraz zobaczyć dźwięk”; 
Patryk Wyszyński z kl. VI w Międzygminnym Turnieju 
Tenisa Stołowego w Mierzęcicach; 
szkolna drużyna dziewcząt w  Międzygminnym Turnieju 
Tenisa Stołowego w Mierzęcicach (listopad); 
szkolna drużyna dziewcząt w Gminnym Turnieju Tenisa 
Stołowego; 
szkolna drużyna chłopców w Turnieju Piłki Nożnej; 
Marcel Duda kl. III w Gminnym Konkursie Matema-
tycznym w kategorii kl. I-III; 
Gabriel Duda kl. V w Gminnym Konkursie Literackim 
(czytelniczym) w kategorii kl. IV-VI;     
Mateusz Czapla kl. III w Gminnym Konkursie Plastycz-
nym „Stroik Wielkanocny” w kategorii kl. I-III; 
Mateusz Morawiec kl. VI w Rejonowych Zawodach Te-
nisa Stołowego; 
Drużyna Dziewcząt Szkoły Podstawowej w Zendku w 
Zawodach Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora Gimnazjum 
w Ożarowicach; 
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Zespół  „Słoneczka” w Wojewódzkiego Festiwalu Pieśni Patriotycznych – etap gminny. 
III MIEJSCE 
Oliwia Muc kl. II w Gminnym Festiwalu Kolęd i Pastorałek;  
Anna Czapla z kl. VI w Gminnym Festiwalu Kolęd i Pastorałek; 
Martyna Gocyła kl. „0” w Gminnym Festiwalu Piosenki Ekologicznej i Przyrodniczej; 
Mateusz Chęciński z kl. V w Gminnym Konkursie Plastycznym „Kartka Bożonarodzeniowa”; 
Natalia Górska z kl. II w Gminnym Konkursie Plastycznym „Kartka Bożonarodzeniowa”; 
Natalia Górska z kl. II w Gminnym Konkursie Plastycznym „Ozdoba Choinkowa”; 
Natalia Górska z kl. II w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Złota Polska Jesień”; 
Anna Czapla z kl. VI w Międzygminnym Turnieju Tenisa Stołowego w Mierzęcicach; 
Maciej Nir z kl. VI w Międzygminnym Turnieju Tenisa Stołowego w Mierzęcicach; 
szkolna drużyna chłopców w Turnieju Piłki Nożnej Halowej „Zachowaj trzeźwy umysł”; 
szkolna drużyna dziewcząt w  Międzygminnym Turnieju Tenisa Stołowego w Mierzęcicach (styczeń) 
Kamil Duda kl. VI w Okręgowym Konkursie Recytatorskim w Tarnowskich Górach w kategorii kl. IV-VI;  
Patrycja Piątek kl. II w Gminnym Konkursie Plastycznym „Stroik Wielkanocny” w kategorii kl. I-III; 
 
Drużyna Szkoły Podstawowej w Zendku w Powiatowych Zawodach Tenisa Stołowego w Tarnowskich Gó-
rach; 
Drużyna Szkoły Podstawowej w Zendku w Rejonowych Zawodach Tenisa Stołowego w Tarnowskich Gó-
rach; 
Drużyna Chłopców Szkoły Podstawowej w Zendku w Zawodach Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora Gimna-
zjum w Ożarowicach; 
Jakub Dyszy kl. I w Gminnym Konkursie Plastycznym „Stroik Wielkanocny”;  
Anna Czapla kl. VI w Ogólnopolskim Konkursie o Janie Pawle II (etap rejonowy). 
WYRÓŻNIENIA 
Karolina Bańska z kl. V w Gminnym Konkursie Plastycznym „Kartka Bożonarodzeniowa”; Martyna Gocyła 
z kl.0  
w Gminnym Festiwalu Kolęd i Pastorałek; 
Kamil Duda kl.VI w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Języka Angielskiego „MIX”; 
Natalia Górska kl. II w Gminnym Festiwalu Piosenki Ekologicznej i przyrodniczej w kategorii klas I-III; 
Anna Czapla kl. VI w XI Gminnym Konkursie Ortograficznym; 
Dawid Górski kl. VI w XI Gminnym Konkursie Ortograficznym; 
Natalia Górska kl. II w XI Gminnym Konkursie Ortograficznym; 
Zespół  „Słoneczka” w Wojewódzkiego Festiwalu Pieśni Patriotycznych – etap rejonowy. 
 

SUKCESY SZKOŁY 2009/10  
I MIEJSCE 
Anna Bąbik kl. „0” w Gminnym Konkursie plastycznym  „Anioł” w kategorii przedszkolnej; 
Monika Duda kl. V w Gminnym Konkursie plastycznym „Ozdoba choinkowa” w kat. kl. 4-6; 
Mateusz Czapla i Mateusz Chęciński w Międzygminnym turnieju tenisa stołowego - kat. indywidualna; 
Mateusz Gwóźdź kl. II w Gminnym Konkursie Plastycznym pod hasłem „Wiatr, wypadek, ogień, woda – 
strażak zawsze rękę poda”; 
Paulina Dulik  kl. „0” w Gminnym Konkursie Plastycznym „Kartka Wielkanocna”; 
Monika Duda kl. VI w Gminnym Konkursie Plastycznym „Kartka Wielkanocna”; 
Karolina Bańska kl. V w Szkolnym Konkursie Ortograficznym; 
Angelika Wacławczyk kl. III w Gminnym Konkursie Plastycznym „Kartka Wielkanocna”; 
Gabriel Duda kl. VI w Szkolnym Konkursie Matematycznym „Matematyka z humorem”; 
Szkolna Drużyna Chłopców w Gminnych Zawodach Piłki Nożnej. 
II MIEJSCE 
Patrycja Gwóźdź kl. IV w Gminnym Konkursie plastycznym „Ozdoba choinkowa” w kat. kl. 4-6; 
Martyna Madej kl. II w Gminnym Konkursie „Kolęd i Pastorałek” w kat. kl. 1-3; 
Martyna Gocyła w Gminnym Konkursie „Kolęd i Pastorałek” w kat. kl. 1-3; 
Dawid Dulik kl. IV w Gminnym Konkursie „Kolęd i Pastorałek” w kat. kl. 4-6; 
drużyna chłopców w Gminnym Turnieju Siatkówki; 
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drużyna chłopców w Gminnym Turnieju Tenisa Stołowego; 
drużyna chłopców i dziewcząt w Międzygminnym Turnieju Tenisa Stołowego w Mierzęcicach; 
Maria Kruk kl. V w Gminnym Konkursie Plastycznym pod hasłem „Wiatr, wypadek, ogień, woda – strażak 
zawsze rękę poda”; 
Zuzanna Nowak  kl. „0” w Gminnym Konkursie Plastycznym „Kartka Wielkanocna”; 
Katarzyna Dulik kl. IV w Międzygminnym Konkursie „Sortujesz – sporo zyskujesz” organizowanym przez 
Recykling Wojkowice; 
Marcelina Modlińska kl. V. w Szkolnym Konkursie Ortograficznym; 
Mateusz Góra kl. V w Szkolnym Konkursie Ortograficznym; 
Karolina Bańska kl. V w Gminnym Konkursie Plastycznym „Kartka Wielkanocna”; 
Maria Kruk kl. V w Szkolnym Konkursie Matematycznym „Matematyka z humorem”; 
Szkolna Drużyna Chłopców w Gminnych Zawodach Piłki Siatkowej. 
III MIEJSCE 
drużyna dziewcząt w Gminnym Turnieju Tenisa Stołowego; 
drużyna dziewcząt w Gminnym Turnieju Siatkówki; 
Marta Hyla kl. VI w Gminnym Konkursie Ko „Kolęd i Pastorałek” kat. 4-6; 
Natalia Górska kl. III w Gminnym Konkursie „Kolęd i Pastorałek” kat. 1-3; 
Anna Bąbik kl. „0” w Gminnym Konkursie Plastycznym „Ozdoba choinkowa”; 
Mateusz Kocot kl. „0” w Gminnym Konkursie „Ozdoba choinkowa”; 
Marta Całka kl. IV w Gminnym Konkursie Plastycznym pod hasłem „Wiatr, wypadek, ogień, woda – stra-
żak zawsze rękę poda”; 
Natalia Górska kl. III w Gminnym Konkursie Plastycznym „Kartka Wielkanocna”; 
Oliwia Muc kl. III w Gminnym Festiwalu Piosenki Ekologicznej i Przyrodniczej; 
Karina Paliga kl. IV w Szkolnym Konkursie Ortograficznym; 
Mariusz Chęciński kl. V w Szkolnym Konkursie Matematycznym „Matematyka z humorem”; 
Szkolna Drużyna Dziewcząt w Gminnych Zawodach Piłki Siatkowej; 
Szkolna Drużyna Chłopców w Powiatowych Zawodach Piłki Nożnej. 
INNE 
Dawid Wyszyński – 8. miejsce w Wojewódzkim Konkursie Matematycznym „Mistrz Tabliczki Mnożenia”. 

NSP Pyrzowice 
2006/2007 
Aleksandra Łata i Aleksandra Blachlińska – III miejsce w konkursie plastycznym Zimowe krajobrazy. Do 
drugiego etapu, oprócz laureatek, zakwalifikowała się także Aleksandra Bąbik. 
Uczniowie klasy III otrzymali wyróżnienie w X Międzygminnym Przeglądzie Widowisk Jasełkowych w Bo-
brownikach 
Konkurs Wiedzy o Wielkiej Brytanii: I miejsce – Paulina Szydło, II – Dawid Sromek, III – Krzysztof Kraw-
czyk. 
Powiatowe Rozgrywki Tenisa Stołowego, reprezentantami szkoły byli: Mateusz Czapla, Dawid Sromek, Pa-
tryk Twardokęs – zajęli III miejsce. 
Szkolny Konkurs Recytatorski – kl. I-III: I miejsce Wiktoria Łata, II – Marta Ryś, Paulina Duda, III – Patry-
cja Czapla, Paulina Muc. Klasy IV-VI: I miejsce – Aleksandra Łata, II – Mateusz Białas, III – Paulina Szy-
dło. 
2007/2008 
Praca ucznia Symeona Kasprzaka z I klasy została zakwalifikowana przez jurorów na wystawę konkursu Mo-
digliani z Montparnasse`u zorganizowanego przez Młodzieżowy Dom Kultury w Rybniku. 
Powiatowy Konkurs Recytatorski w Tarnowskich Górach - Weronika Lato. 
Wojciech Gacek, Mikołaj Potera i Marta Paliga wzięli udział w Gminnym Konkursie - Wiem dla mamy. 
 
2008/2009 
Szkolny Konkurs Recytatorski – kl. I-III: I miejsce Michał Trefon, II – Marta Serweta, III – Tomasz Musia-
lik. Klasy IV-VI: I – Wiktoria Łata, II – Agata Tylenda, III – Magdalena Sobel. 
Rejonowy Konkurs Recytatorski w Tarnowskich Górach – wyróżnienie zdobył Michał Trefon. 
Wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Czytelniczym w Żarkach dla Wojciecha Gacka. 
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Ogólnopolski Konkurs Rysunkowy z okazji 90-lecia Państwowej Służby Hydrologiczno-Meteorologicznej – 
wyróżnienie dla Magdaleny Sobel. 
Klasa VI otrzymała wyróżnienie w gminnym konkursie „Palma wielkanocna”. 
W Regionalnym Konkursie „Odlotowe Hity” II miejsce zajął Tomasz Garczarczyk, natomiast Weronika Lisy 
oraz Julita Nowicka otrzymały wyróżnienia. 
W Gminnym Konkursie na najpiękniejszą Palmę Wielkanocną II miejsce zajął Kacper Dźwigalski, natomiast 
w kategorii „Najpiękniejszy Baranek Wielkanocny” III miejsce zajął Daniel Mądry. 
Tomasz Musialik zajął I miejsce w konkursie na najpiękniejszą Szopkę Bożonarodzeniową. W tym samym 
konkursie II miejsce zajął Daniel Mądry. W kategorii „Najpiękniejsza bombka świąteczna” II miejsca zajęły 
Izabela Wieczorek i Weronika Lisy. Natomiast w kategorii „Najpiękniejszy Aniołek Bożonarodzeniowy”  
I miejsca zajął Tomasz Musialik, a III - Ewelina Łukasik. 
Julita Nowicka otrzymała wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Fryderyk Chopin  
w oczach dziecka”. 
 
2009/2010 
Paulina Duda laureatką w Powiatowym Konkursie Plastycznym Świat w oczach mojej rodziny organizowa-
nym przez Tarnogórskie Centrum Kultury. 
Wiktoria Łata, Patrycja Czapla oraz Szymon Nowicki wzięli udział w Powiatowym Konkursie Ortograficz-
nym w Tarnowskich Górach. 
Nataniel Serweta zajął III miejsce w Regionalnym Konkursie „Odlotowe Hity”. 
Izabela Wieczorek zajęła III miejsce w Gminnym Konkursie „Straż w oczach dziecka”.  
W Gminnym Turnieju Tenisa Stołowego reprezentacja chłopców (w składzie: Bartosz Garczarczyk, Jonatan 
Bednarek oraz Mirosław Duda) zajęła I miejsce. Dziewczęta (w składzie: Marta Dobor, Magdalena Sobel, 
Paulina Janota) zajęły II miejsce. 

GIMNAZJUM W O ŻAROWICACH 
marzec 2009 – uczeń klasy IIIa Wojciech Trefon  z Gimnazjum w Ożarowicach zdobył tytuł finalisty w Wo-
jewódzkim Konkursie Przedmiotowym z Fizyki i Astronomii (opiekun mgr inż. Zdzisław Garczarczyk); 
kwiecień 2009 – uczennica klasy IIa Aneta Jarząbek z Gimnazjum w Ożarowicach zdobyła tytuł finalisty  
w VII Wojewódzkim Konkursie Biblijnym (opiekun mgr Anna Kocot). 
 
10 czerwiec 2009 r. – drużyna młodych piłkarzy Gimnazjum w Ożarowicach wzięła udział w wojewódzkim 
finale XI edycji Turnieju Piłkarskiego Coca-Cola Cup 2009 rozgrywanym na Stadionie Miejskim w Chorzo-
wie. Po zaciętych meczach nasza drużyna uzyskała wspaniały wynik końcowy zajmując trzecie miejsce. 
(opiekun drużyny mgr Tadeusz Bąbik). W rozgrywkach wzięło udział 18 drużyn, reprezentujących głównie 
duże miasta takie, jak: Katowice, Chorzów, Zabrze czy Knurów;. 
 
styczeń 2010 – Gimnazjum w Ożarowicach po całorocznych zmaganiach w konkurencjach sportowych 
(biegi przełajowe, tenis stołowy, siatkówka, piłka plażowa, piłka nożna halowa –pięcioosobowa, szachy, pły-
wanie)  zajęło pierwsze miejsce w klasyfikacji chłopców,  drugie miejsce w  klasyfikacji dziewcząt oraz dru-
gie miejsce w klasyfikacji generalnej Mistrzostw  Gimnazjów o Puchar Burmistrzów i Wójtów Powiatu Tar-
nogórskiego” otrzymując zgodnie z regulaminem nagrodę pieniężną w wysokości 7.000 zł. 

Uczniowie klasy I, pod kierunkiem Pani Adeli Tru-
chlewskiej, przygotowali prace na Międzynarodo-

wy Konkurs Plastyczny „Modigliani”.  
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AWANS LKS „PIAST” OŻAROWICE DO LIGI OKRĘGOWEJ 

Sport 

23 czerwca zakończył się sezon rozgrywek piłkarskich w klasie A, grupie Bytom. Pierwsze 
miejsce i awans do ligi okręgowej wywalczył Piast Ożarowice, który zdobył 99 bramek  
i wyprzedził drugiego w tabeli Górnika Bobrowniki Śląskie o 13 punktów. Drugi klub 
sportowy LKS „T ęcza” Zendek z powodzeniem występuje w rozgrywkach klasy B. 
Obydwa kluby, z uwagi na trwające remonty ich boisk piłkarskich, rozgrywają swoje me-
cze na boiskach zastępczych. 

Derby Piłkarskie o Puchar Wójta Gminy Ożarowice (odbywające się od 10 lat) 
28 sierpnia 2010 roku Juniorzy Piasta Ożarowice zdobyli Puchar Wójta Gminy Ożarowice, wygrywając 4:0 
z Juniorami Tęczy Zendek. Bramki zdobyli: Artur Czech, Paweł Hetmańczyk, Dawid Kańtoch, Piotr  
Warmuz. Trenerami rywalizujących drużyn są: Tadeusz Bąbik („Piast”) i Tomasz Głogowski („Tęcza”).  

Tabela pokazuje, jak gmina dotuje działalność organizacji zajmujących się upowszechnianiem sportu 
wśród dzieci i młodzieży. 

  2005 [zł] 2006 [zł] 2007 [zł] 2008 [zł] 2009 [zł] 2010 [zł] 

LKS „Piast”  
Ożarowice 

32 000  32 000  42 000 42 000  50 000  50 000  

LKS „T ęcza” 
Zendek 

28 000  28 000  33 000  33 000  30 000  30 000  

Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi  

Pyrzowice 

_ - - 5 000  8 000  8 000  

UKS Ożarowice - - - - 12 000  12 000  

RAZEM  60 000  60 000  75 000  80 000  100 000  100 000  

Na zdjęciu drużyny z trenera-
mi i sędziami przed rozpoczę-

ciem rozgrywek. 

Kapitan Marcin Kocot odbiera Puchar  
z rąk Wójta Czapli. 



STR.  34 

Dożynki Gminne 

21 sierpnia 2010 r. w Ożarowicach odbyły się Dożynki Gminne. Uro-
czystość rozpoczęła msza św. dziękczynna w Kościele Parafialnym  
w Ożarowicach, po której barwny korowód wyruszył na stadion LKS 
„Piast”. Tam nastąpiło przywitanie gości dożynkowych i przekazanie 
chleba Wójtowi przez Starostów Dożynek. W dalszej części ogłoszone 
zostały wyniki Konkursu na Najładniejszy Ogródek Przydomowy,  
a zwycięzcom wręczono nagrody. Spółdzielnia Mleczarska JOGSER             

z Sosnowca wyróżniła upominkami swoich najlepszych dostawców mleka z terenu gminy,  a Zakład 
mięsny HAM najlepszych tegorocznych dostawców mięsa. Dyplom i puchar odebrał najlepszy hodowca 
gołębi pocztowych z Sekcji Niezdara. Po wyróżnieniach rozpoczęła się część artystyczna. Jako pierwsza 
została przedstawiona Legenda o Gminie w wykonaniu Zespołu Teatralno-Kabaretowego „Bez Chłopa” 
z Tąpkowic, tuż po niej nastąpiły prezentacje artystyczne poszczególnych sołectw. Atrakcją wieczoru był 
występ kabaretu „RAK”.  Kapela „Sami swoi” z Tąpkowic zapewniła oprawę muzyczną zabawy dożyn-
kowej. Starostami tegorocznych Dożynek Gminnych byli: Pani Grażyna Lubas i Pan Aleksander  
Broncel. Ceremonię prowadziła Dyr. BiOK-u, Pani Róża Szydło. 



Przedstawicielki KGW działających na terenie gminy w towarzystwie Etatowego Członka Zarządu 
Powiatu - Krystyny Kosmali, Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy. 

Nagrodzeni właściciele najpiękniejszych ogródków w towarzystwie Pana Andrzeja Pilota i Przewod-
niczącego Rady Gminy - Józefa Piernikarza. 
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W kategorii lotów gołębi „starych” najlepsze wyniki 
osiągnęli hodowcy: 
Mistrzowie 
• mistrz sekcji – duet hodowców Kocot Zbigniew  

i Stanisław, 
• I vice mistrz - Knapik Sylwester, 
• II vice mistrz - Kułach Wacław; 
Przodownicy 
• Janik Piotr, 
• Owczarek Bogdan, 
• Bijak Waldemar. 
W rywalizacji najlepszy samczyk i samiczka pierw-
szą nagrodę zdobyły gołębie duetu hodowców  
z Ożarowic Zbigniewa i Stanisława Kocotów. 
W zakończonym właśnie sezonie lotowym najbar-
dziej emocjonującym dla hodowców sekcji Niezdara 
był lot narodowy z Brukseli (1050 km), którego zwy-
cięzca - Wacław Kułach, typując najlepszą serie pię-
ciu gołębi, otrzymał elektroniczny system konstato-
wania.  
Natomiast pierwszy gołąb z lotu Bruksela - należący 
do Sylwestra Knapika - otrzymał  Puchar Wójta  

Gminy Ożarowice. W locie uczestniczyły 52 gołębie 
sekcji Niezdara; pierwszy gołąb pojawił się o godzi-
nie 12.30 drugiego dnia lotu. 
W kategorii lotów gołębi młodych klasyfikacja 
przedstawiała się następująco: 
Mistrzowie 
• Kapnik Sylwester, 
• I vice mistrz- Nowak Maksymilian, 
• II vice mistrz-Kułach Wacław; 
Przodownicy: 
• Łakomy Mariusz, 
• Białas Jarosław, 
• Owczarek Bogusław. 
W ramach współzawodnictwa lotowego gołębi mło-
dych puchar dla najszybszej serii gołębi z lotu Sulę-
cin ufundował sklep z akcesoriami do hodowli gołębi 
Zbigniewa Kocota. Najtrafniej wytypował najszyb-
szą serię gołębi Sylwester Kapnik, który odebrał pu-
char z rąk fundatora. Ponadto, hodowcy Sekcji Nie-
zdara uświetnili obchody Dożynek Gminnych  
w Ożarowicach, wypuszczając stado gołębi poczto-
wych. 

Uczestnicy spotkania podsumowującego sezon lotowy. 

Wręczenie dyplomów 
i pucharu. 

W dniu 23.10.2010 r. odbyło się spotkanie członków sekcji Niezdara PZHGP, należącej do oddziału Mia-
steczko Śląskie, podsumowujące sezon lotowy 2010. W spotkaniu uczestniczyli: Wójt Gminy Ożarowie Pan 
Grzegorz Czapla oraz członkowie Zarządu Oddziału Miasteczko Śląskie na czele z Prezesem Zygfrydem 
Lebkiem, którzy wręczali nagrody w postaci pucharów najlepszym hodowcom. Współzawodnictwo obejmo-
wało udział w piętnastu lotach gołębi„starych”, w trakcie których gołębie przeleciały 6360 km oraz pięć lo-
tów gołębi młodych. W lotach uczestniczyło 20 hodowców sekcji Niezdara, którzy zgłosili do współzawod-
nictwa 1156 gołębi. 

„Wieści z gołębnika”, czyli zakończenie sezonu 
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Czym się zajmujemy? - przedsiębiorczość na terenie gminy 

Na terenie gminy stwarza się warunki sprzyjające rozwojowi przedsiębiorczości. W Ewidencji Działalno-
ści Gospodarczej, prowadzonej przez Wójta Gminy Ożarowice, rejestruje się coraz więcej nowych przed-
siębiorstw. Na terenie gminy zarejestrowanych jest 416 podmiotów gospodarczych. Bardzo niskie podat-
ki, uchwalane corocznie przez radnych, są impulsem do rozpoczynania działalności na własny rachunek.  

Tabela pokazuje, ilu 
nowych przedsiębior-
ców zarejestrowało 

się w poszczególnych 
latach. 

Rok 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 (stan na 
31.10.2010) 

Nowi przed-
siębiorcy 

27 39 38 36 39 41 60 32 

Najpopularniejsze rodzaje działalności gospodarczej, czyli czym trudnią się mieszkańcy 

Rodzaj działalności Udział  
procentowy 

budownictwo 5 
handel hurtowy 24 

handel detaliczny 30 

transport lądowy 11 

działalność usługowa związana z wyżywieniem 5 

działalność związana z oprogramowaniem i doradztwem  
w zakresie informatyki oraz działalność powiązana 

4 

działalność wspomagająca usługi finansowe 3 
działalność związana z obsługą rynku nieruchomości 4 

naprawa i konserwacja komputerów oraz artykułów użytku 
osobistego i domowego 

3 

magazynowanie i działalność wspomagająca transport 11 

Ogółem 100% 

Mieszkańcy w statystyce - słów kilka o ludności 

Rok 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 

Uro-
dzenia 

42 44 56 40 45 41 45 41 51 58 48 

Zgony 46 62 74 52 51 64 62 66 57 58 63 

W ostatnich latach liczba zgonów przewyższa liczbę urodzeń, aczkolwiek ilość 
mieszkańców naszej gminy stale się zwiększa. Dzieje się tak za sprawą napływu 
ludności z miast, co tylko potwierdza atrakcyjność Gminy Ożarowice jako odpo-
wiedniego miejsca do zamieszkania. 

Najstarsi mieszkańcy Gminy Ożarowice w poszczególnych sołectwach 

  Celiny Niezdara Ossy Ożarowi-
ce 

Pyrzowice Tąpkowi-
ce 

Zendek 

Kobie-
ty 

Władysława 
Kubica  

(ur. 1921) 

Janina 
Kuchta 

(ur. 1918) 

Antonina 
Ogłoza 

(ur. 1927) 

Antonina 
Soska 

(ur. 1914) 

Janina 
Lubas 

(ur. 1913) 

Władysła-
wa Czapla 
(ur. 1913) 

Stanisła-
wa Czer-

nikarz 
(ur. 1918) 

Męż-
czyźni 

Paweł Brenza 
(ur. 1934) 

Jan Muc 
(ur. 1918) 

Henryk 
Kańtoch 

(ur. 1927) 

Jan Kocot 
(ur. 1916) 

Józef  
Dyszy 

(ur. 1921) 

Stanisław 
Gubała 

(ur. 1912) 

Stanisław 
Duda 

(ur. 1920) 

Najstarszą osobą zameldowaną na terenie gminy (w Pyrzowicach) jest Pani Marianna Śliwa (ur. 1909), 
która przebywa w Niemczech. 
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Stan ludności w poszczególnych sołectwach Gminy Ożarowice w latach 1999-2010 

Sołec-
two 

1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
(stan na 
31.10.) 

Ożaro-
wice 

1468 1496 1505 1508 1504 1502 1501 1528 1532 1532 1546 1557 1580 1590 

Zendek 1085 1087 1078 1083 1093 1097 1093 1097 1095 1091 1090 1093 1086 1105 

Tąpko-
wice 

1000 1000 1001 991 982 991 1011 1007 1004 1006 1002 997 1002 999 

Pyrzo-
wice 

556 557 547 548 562 561 569 569 572 565 567 574 568 572 

Nie-
zdara 

506 502 504 508 503 504 503 504 508 516 525 541 537 538 

Ossy 394 392 391 391 397 400 406 411 415 425 433 435 456 461 

Celiny 246 241 238 245 244 250 247 250 246 238 247 245 236 231 

Ogó-
łem 

5255 5275 5264 5274 5285 5305 5330 5366 5372 5373 5410 5442 5465 5496 

W latach 1997-2010 liczba mieszkańców wzrosła o 241 osób. 

Komunikat w sprawie wymiany i unieważniania dowodów osobistych 
 
        Od dnia 1 stycznia 2009 roku obowiązują nowe zasady dotyczące  wymiany oraz unieważniania do-
wodów osobistych – zgodnie z ustawą z dnia 3 października 2008 roku o zmianie ustawy o ewidencji lud-
ności i dowodach osobistych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 195, poz. 1198). 
 
Art. 40 ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych w nowym brzmieniu nakłada na posia-
dacza dowodu osobistego obowiązek jego wymiany w przypadku: 
• zmiany danych zamieszczonych w dowodzie (zmiana nazwiska, imienia, adresu) – w terminie do 14 dni 

od dnia doręczenia dokumentu potwierdzającego zmianę danych (w przypadku osób przebywających za 
granicą termin ten wynosi 3 miesiące), 

• uszkodzenia dowodu osobistego lub zaistnienia innej okoliczności utrudniającej ustalenie tożsamości 
osoby – niezwłocznie, 

• upływu terminu ważności dowodu osobistego – nie później niż na 30 dni przed upływem tego terminu. 
 
Ponadto przepisy ustawy przewidują unieważnienie dowodu osobistego przez organ, który go wydał 
(wójta, burmistrza, prezydenta miasta): 
• z dniem zawiadomienia o jego utracie lub zniszczeniu, 
• z dniem przekazania przez osobę trzecią znalezionego dowodu osobistego, 
• z dniem zgonu jego posiadacza, 
• z dniem odbioru dowodu osobistego wydanego w miejsce poprzedniego, 
• z dniem upływu terminu ważności dowodu osobistego, 
• z dniem utraty obywatelstwa polskiego przez jego posiadacza, 
• po upływie 3 miesięcy od zaistnienia zmiany danych osobowych, które zamieszcza się w dowodzie oso-

bistym, w przypadku gdy osoba nie złożyła wniosku o jego wymianę (w przypadku obywateli polskich 
przebywający za granicą termin ten wynosi 4 miesiące). 

 
Unieważnienie dowodu osobistego następuje w formie czynności materialno-technicznej podjętej przez 
pracownika ds. dowodów osobistych w systemie wydanych i unieważnionych dowodów osobistych. Dla-
tego też, jeżeli wniosek o wydanie dowodu osobistego w przypadku zmiany danych zamieszczonych  
w dowodzie (zmiana nazwiska, adresu itp.), nie zostanie złożony w wyżej określonych terminach będzie 
„automatycznie” unieważniony i może narazić posiadacza na zarzut bezprawnego posługiwania się nie-
ważnym dokumentem. 
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Złote Gody 

Pięćdziesiąt lat minęło, 

Jak dzień, jak jedna chwila, 

A Oni wciąż tak młodzi 

I ciągle tacy piękni, 

I sobie tak oddani, 

Wciąż ręce ich splecione, 

Wciąż w sobie zakochani...  

Uroczystość nadania medali za długoletnie pożycie małżeńskie jest bardzo istotnym wydarzeniem, nie 
tylko dla samych Jubilatów, ale i całej gminnej społeczności. Wspólne przeżycie pół wieku to wielkie 
osiągnięcie, potwierdzające niezwykłą siłę uczucia, które łączy dwoje ludzi, a zarazem wskazuje na wy-
jątkowość instytucji małżeństwa w życiu społecznym. Zanim jednak dojdzie do uroczystości, konieczne 
jest podjęcie odpowiednich działań – ich efektem staje się moment, w którym Wójt Gminy w imieniu 
Prezydenta RP odznaczy Jubilatów medalami. Takim momentem w naszej gminie był 21 kwietnia 2010 
roku. Wójt i Przewodniczący Rady Gminy Ożarowice wręczyli medale następującym parom małżeńskim: 
Alfredzie i Ryszardowi Sokołom z Pyrzowic, Helenie i Januszowi Kasprzakom z Pyrzowic, Helenie  
i Czesławowi Majewskim z Ożarowic, Bernardzie i Stanisławowi Rupikom z Ożarowic, Danucie  
i Mieczysławowi Szkutnikom z Ożarowic, Irenie i Alfredowi Cichoniom z Ożarowic, Henryce i Ire-
neuszowi Kłysom z Zendka, Zenobii i Stanisławowi Dudkom z Zendka, Teresie i Witoldowi Łatom 
z Tąpkowic, Janinie i Jerzemu Lubasom z Tąpkowic, Czesławie i Tadeuszowi Dańczakom z Oss, 
Janinie i Tadeuszowi Kubicom z Niezdary. Wymienione pary zawarły związek małżeński w 1959 roku. 
W uroczystości wzięły udział delegacje z trzech zakładów pracy, które złożyły życzenia byłym pracowni-
kom: Pani Alfredzie Sokole – przedstawiciel Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” Świerklaniec, 
Pani Irenie Cichoń – przedstawiciele Urzędu Gminy Ożarowice, Panu Jerzemu Lubasowi – reprezentanci 
Huty Miasteczko Śląskie. O oprawę artystyczną uroczystości zadbali uczniowie ożarowickiego gimna-
zjum, którzy przygotowali dla Jubilatów specjalny program artystyczny.  

Na zdjęciu: Wójt Gminy - Grzegorz Czapla,  Sekretarz Gminy - Ewa Paks, Szanowni Jubilaci, 
Kierownik USC - Bożena Słodczyk oraz Przewodniczący Rady Gminy - Józef Piernikarz. 
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Diamentowe Gody 

Państwo Stanisława i Zygmunt Lubasowie z Ożarowic oraz Państwo Zofia i Józef Wachowie z Tąpkowic 
obchodzili 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Państwo Lubasowie zawarli związek małżeński 
19 stycznia 1950 roku, natomiast Państwo Wachowie 14 lutego 1950 roku. Dostojnych Jubilatów odwie-
dzili Wójt Grzegorz Czapla i Przewodniczący Rady Gminy Józef Piernikarz. Złożyli Jubilatom okoliczno-
ściowe życzenia, wręczyli listy gratulacyjne, kwiaty oraz upominki.  

Na zdjęciach Szanowni Jubilaci (Państwo Lubasowie po lewej, Państwo Wachowie po prawej)  
w towarzystwie Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy. 

W trosce o środowisko... 

W XXI wieku bardzo ważną sprawą jest ochrona środowiska. Samorząd dokłada wszelkich starań, aby 
Gmina Ożarowice była miejscem ekologicznym, czystym i przyjaznym. Służy temu np. selektywna zbiór-
ka odpadów. Na terenie gminy rozstawiono specjalistyczne pojemniki typu „IGLO” na papier, szkło, meta-
le i tworzywa sztuczne w 40 miejscach po 3 pojemniki i 29 miejscach po 2 pojemniki. Odpady te są odbie-
rane przez Remondis Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowskich Górach. Niestety, nie wszyscy mieszkańcy 
wspierają gminę w selektywnej zbiórce odpadów. Zdarza się, że śmieci walają się w pobliżu pojemników. 
Zebrane odpady podlegają wtórnej segregacji, a następnie, po odpowiednim przygotowaniu przekazywane 
są do recyklingu. Widoczna jest świadomość proekologiczna mieszkańców. Każdego roku w pojemnikach 
znajduje się coraz więcej odpadów – ich ilość podaną w tonach przedstawia poniższa tabelka. Koszty 
zbiórki selektywnej ponosi gmina. 

Rodzaj odpadu 2007 [t] 2008 [t] 2009 [t] 

opakowania  
z tworzyw sztucznych 

16,55 19,12 29,10 

opakowania szklane 49,32 74,80 117,80 

opakowania papiero-
we i tekturowe 

- - 7,30 

Ważna jest także zbiórka odpadów w gospodarstwach domowych. Podpisano ok. 1450 umów z firmą Re-
mondis. Częstotliwość wywozu odpadów od mieszkańców określona jest w umowie (nie rzadziej niż raz 
na cztery tygodnie). Śmieci składowane są na wysypiskach w Wojkowicach i Rybnej. Urząd Gminy Oża-
rowice jest ponadto organizatorem akcji odbioru odpadów wielkogabarytowych. Ma ona miejsce zazwy-
czaj na przełomie maja/czerwca. Mimo stworzonych warunków i nie ponoszenia kosztów przez naszych 
mieszkańców ciągle nie potrafimy z tego korzystać —DZIKIE WYSYPISKA wciąż szpecą krajobraz. 

Rok Ilo ść zebranych odpadów  
wielkogabarytowych w tonach 

2008 251 

2009 118,54 

2010 162,58 


